
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

07.26.2019 -
08.01.2019№28 (1147)

IŠEIVIAI TIKĖJIMĄ VERTINA 
NEVIENODAI 

26 PSL

14 PSL

KAIP SUMAŽINTI INFARKTO 
ARBA INSULTO RIZIKĄ?  

16 PSL

KĄ VERTA ŽINOTI 
SODININKAMS   

3 MILIJONAMS ATSTATYTI 
PRIREIKS DEŠIMTMEČIO

9 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JASMANTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
EAST WEST INTERNAL MEDICINE  .  .  .  .  . 44
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRIME TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Prieš dvi savaites į prezidento kėdę atsisėdęs 
Gitanas Nausėda puolė rūpintis ne tik užsienio, bet ir 
vidaus politika. Per 3 dienas jis vetavo 3 Seimo priim-
tus įstatymų pakeitimus. 

Politologas Kęstutis Girnius mano, kad tokiu būdu 
G.Nausėda brėžia naujas institucijų bendradarbia-
vimo gaires. O apžvalgininkas Virgis Valentinavičius 
teigia, kad tai turėtų būti daroma ne vetuojant, bet 
aktyviau formuojant Vyriausybę. 

Liepos 22, 23 ir 24 dienomis G.Nausėda ant dokumen-
tų raitė vieną parašą po kito ir taip vetavo iš viso 3 įs-
tatymų pakeitimus – dėl galimybės politinėms parti-
joms ir Prekybos, pramonės ir amatų rūmams neatlygin-
tinai naudotis valstybės ir savivaldybių patalpomis, taip 
pat dėl apribotos pirmumo teisės įsigyti miško žemės. 

Seimas visiems veto pritarė, bet ką reiškia toks pre-
zidento aktyvumas? Dalios Grybauskaitės veto buvo 
retesni – per dešimt metų ji vetavo 84 įstatymus. 

Anot Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų instituto (TSPMI) docento Kęstučio 
Girniaus, šie veto iš prezidentūros galimai siunčia 
tris žinias. 

„Pirma, G.Nausėda yra pareiškęs, kad aktyviai da-
lyvaus vidaus politikoje, gerokai aktyviau nei Dalia 
Grybauskaitė. Tai yra būdas siųsti ženklą Seimui, kad 
jis tą tikrai darys. 

Antra – jeigu ketina dalyvauti aktyviai, turbūt nori 
pranešti Seimui, kad tikisi, jog įstatymas bus šiek tiek 
derinamas ar bent kiek kalbama su jo komanda. Tai 
toks įspėjimas arba paraginimas, kad noriu aktyviai 
dalyvauti, žinoti, ką jūs darote. 

Trečias motyvas, kad naujasis prezidentas nori pa-
brėžti, parodyti savo veiksmingumą savo kadencijos 
pradžioje. Tai yra mėginimas sukurti tokio aktyvaus, 
veiksmingo, vidaus reikalais besidominčio politiko 

įvaizdį, kuris taip pat tikisi, kad Seimas ir Vyriausybė 
irgi tai supras, su juo mėgins labiau suderinti savo 
programą“, – teigė K.Girnius. 

Anot filosofo ir žurnalisto, tokiu būdu G.Nausėda 
brėžia naujas bendradarbiavimo ribas. Ar tai tęsis ir 
rudens sesijoje, pasakyti yra sunku. 

„Galima sakyti, kad tai yra įspėjamieji šūviai. (…) Aš 
manau, kad prezidentui gali pakakti pabrėžti savo nu-
matomą aktyvumą ir vien tai gali turėti galimą tei-
giamą poveikį, kad jis neskubės toliau vetuoti, kai 
Seimas sugrįš“, – sakė TSPMI docentas.

Mykolo Romerio universiteto (MRU) docentas Virgis 
Valentinavičius mano, kad įstatymai buvo vetuoti dėl 
jų turinio, nes kitos potekstės esą nerodo preziden-
to laikysena formuojant Vyriausybę. 

„Prezidentiniai veto yra pagal įstatymų turinį, nes 
jeigu jūs įtariate kažką daugiau, tai likusi G.Nausėdos 
veikla to kažko daugiau, augančio kritiškumo val-
dančiosios daugumos atžvilgiu, kol kas nerodo. (…) 
G.Nausėda aiškiai nenusiteikęs stipriai pyktis“, – teigė 
apžvalgininkas.

Docentas primena G.Nausėdą inauguracinėje kalbo-
je pažymėjus, jog ministrus rinksis pagal tai, ar šie at-
itinka „gerovės valstybės“ principus. Šiandien, pasak 
apžvalgininko, jis nemato, kad pasiūlyti kandidatai į 
ministrus „bent kiek pastūmėtų gerovės valstybės link“. 

Kartu V.Valentinavičių esą stebina, kodėl G. Nausėda 
kaip gerai dirbantį pagyrė finansų ministrą Vilių 
Šapoką, nes šis, anot docento, savo veiksmais prieš-
tarauja esminei prezidento idėjai. 

„Šiuo metu G. Nausėda galėtų užsiimti vertinti mi-
nistrų kandidatūras taip išreikšdamas savo pozi-
ciją jų atžvilgiu. Jis arba to išvis nedaro, arba daro 
prieštaraudamas savai rinkiminei epochai“, – tikino 
apžvalgininkas. 

„Tai viena iš dviejų: arba G.Nausėda nenori pyktis 
su koalicija – Ramūnu Karbauskiu, Gediminu Kirkilu 
ir kompanija, arba jis jau pamiršo gerovės valstybės 
idėją“, – sakė V.Valentinavičius. 

Tuo metu situaciją komentuodama prezidentūra yra 
teigusi, kad įstatymai yra vetuojami dėl jų kokybės. 

„Ką pamatėme pačioje pradžioje, tai tikrai yra prob-
lemų su įstatymų kokybe. Galima sakyti, kad ji yra vi-
dutiniška“, – trečiadienį sakė Ekonominės ir socialinės 
politikos grupės vadovas Simonas Krėpšta. 

Seimas prezidento pastabų kol kas nuolaidžiai klau-
so. Ketvirtadienį Seimas priėmė visus tris G.Nausėdos 
veto – dėl Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo juo, Prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų ir Miškų įstatymų pakeitimų.   

Karšta tema

3 dienos, 3 veto – kokią žinią siunčia 
prezidentas G.Nausėda? 



3

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Buvęs JAV specialusis prokuroras Robertas Muelleris tre-
čiadienį stojo prieš Kongresą, kur davė ilgai lauktus pa-
rodymus dėl jo komandos atlikto tyrimo dėl numanomo 
Rusijos kišimosi į 2016 metų prezidento rinkimus ir ame-
rikiečių lyderio Donaldo Trumpo elgesio nagrinėjant šiuos 
įtarimus.

Žemiau pateikiami pagrindiniai dalykai, nuskambėję per ap-
klausų maratoną demokratų kontroliuojamų Atstovų Rūmų 
komitetuose.

Jokio išteisinimo
Pradėjęs kalbėti Muelleris pakartojo tą pačią išvadą, kuri 

buvo paskelbta atlikus tyrimą: kad Maskva „aktyviai ir siste-
mingai“ kišosi į 2016 metų balsavimą.

Prokuroras vėl pareiškė, kad „tyrimo metu nebuvo nustaty-
ta, kad Trumpo kampanijos štabo nariai būtų susimokę su 
Rusijos vyriausybe, jai kišantis į rinkimus“.

Jis pabrėžė, kad jo komanda netyrė „susimokymo“, kurio 
sąvoka nėra teisiškai apibrėžta. Taip jis paneigė Trumpo da-
žnai išsakomą teiginį, kad ataskaitos autoriai nenustatė „jo-
kio susimokymo“.

Muelleris taip pat pakartojo, jog Teisingumo departamento 
politika neleidžia jam nuspręsti, ar prezidentas padarė nusi-
kaltimą, galimai mėgindamas paveikti tyrimo baigtį.

„Toks buvo mūsų sprendimas tuomet ir toks jis lieka šian-
dien“, – pažymėjo jis.

Vis tik jis suteikė demokratams svarbią pergalę – ir retą ci-
tuotiną pareiškimą – patvirtinęs, kad „prezidentas nebuvo 
išteisintas dėl veiksmų, kuriuos jis galimai įvykdė“.

Trumpas nuo kaltimų neapsaugotas
Muelleris ne kartą tvirtino negalintis pareikšti kaltinimų 

Trumpui ar apkaltinti jį kokiu nors nusikaltimu dėl Teisingumo 
departamento politikos, draudžiančios kelti kaltinimus pa-
reigas einantiems valstybės vadovams.

Tačiau paklaustas, ar jis galėtų „Jungtinių Valstijų preziden-
tui pareikšti kaltinimus dėl trukdymo vykdyti teisingumą, kai 
šis baigs kadenciją“, prokuroras atsakė: „Taip.“

Vis dėlto Muelleris atrodė labiau norįs pabrėžti, kad kaden-
ciją pabaigusiam prezidentui teisinė neliečiamybė netaiko-
me, o ne konkrečiai pakomentuoti Trumpo elgesį.

Ko jis nepasakė
Tiek respublikonai, tiek demokratai tikėjosi susikrauti politinį 

kapitalą iš Muellerio parodymų: išgirsti smerkiančių replikų ar 
tyrimą diskredituojančio nuodugnaus kryžminio tyrimo išvadų.

Tačiau Muelleris uždavė toną, sumažinęs lūkesčius dėl to, 
ką nauja galėtų atskleisti jo parodymai.

„Negaliu atsakyti į klausimus, susijusius su pradiniu FTB 
tyrimu dėl Rusijos, vykdytu keli mėnesiai anksčiau nei buvau 
paskirtas“, – pareiškė prokuroras, sužlugdydamas respubli-
konų viltis per šiuos klausymus sutelkti dėmesį į jų teiginį, 
kad Muellerio tyrimas buvo pradėtas neteisėtai.

Muelleris taip pat sužlugdė demokratų viltis sulaukti jo ver-
tinimo dėl generalinio prokuroro Williamo Barro veiksmų. 
Teisingumo departamento vadovas buvo kaltinamas Trumpo 
naudai iškreipęs atskaitos esmę prieš pristatant ją amerikie-
čių visuomenei.

Muelleris pabrėžė, kad W. Barro elgesio „nekomentuos“.

Prastai pasiruošęs?
Prieš Kongresą stojęs Muelleris atrodė neatitinkantis kruopš-

taus šaltakraujiško prokuroro įvaizdžio, susiformavusio pa-
gal žiniasklaidos skelbtus pranešimus apie jo dvejus metus 
vykdytą tyrimą.

Per rytinį posėdį Muelleris nebuvo linkęs daugžodžiauti ir 
nuvylė demokratus, norėjusius kuo greičiau išpešti atsaky-
mus dėl prieštaringiausiai vertinamų jo ataskaitos aspektų.

Buvęs specialusis prokuroras atrodė prastai pasiruošęs atrem-
ti respublikonų reikštą kritiką jo darbui, ypač kai Džordžijoje 
išrinktas Douglas Collinsas atkreipė dėmesį į prieštaravimus 
tarp jo ataskaitos ir liudijimo Kongresui, ar „susimokymas“ ir 
teisiškai apibrėžtas „sąmokslas“ yra iš esmės tas pats.

„Paliksiu atsakyti mūsų ataskaitai“, – kelis kartus pareiškė 
Muelleris.

„Nesu su tuo susipažinęs“, – jis taip pat sakė įstatymų lei-
dėjams, spaudusiems pateikti detalių.

Gėda demokratams
Baltieji rūmai trečiadienį pareiškė, kad buvusio specialio-

jo prokuroro Roberto Muellerio liudijimas Kongresui apie jo 
vadovautą tyrimą dėl Rusijos kišimosi tapo „didžiulė gėda“ 
prezidento Donaldo Trumpo oponentams demokratams.

„Pastarosios trys valandos buvo didžiulė gėda demokratams“, 
– sakoma Baltųjų rūmų atstovės spaudai Stephanie Grisham 
pranešime, paskelbtame tęsiantis Miullerio liudijimų marato-
nui. „Laukite daugiau to paties antroje pusėje“, – pridūrė ji.   

JAV Senatas antradienį patvirtino Marką Esperį naujuoju 
gynybos sekretoriumi, praėjus beveik septyniems mėnesiams 
po ankstesnio Pentagono vadovo Jameso Mattiso atsistaty-
dinimo, iškilus nesutarimų dėl prezidento Donaldo Trumpo 
politikos Afganistano ir Vidurio Rytų atžvilgiu.   

Kariuomenėje tarnavęs ir nuo 2017-ųjų dvejus metus JAV 
armijos sekretoriaus pareigas ėjęs 55 metų Esperis užsitikrino 
abiejų partijų senatorių triuškinamos daugumos palaikymą 
– 90 balsų prieš aštuonis. Tokiu būdu buvo užbaigtas ilgiau-
sias laikotarpis per JAV istoriją, kai Gynybos departamentas 
neturėjo nuolatinio vadovo. Jis prisaikdintas į naująsias pa-
reigas buvo vėliau tą pačią dieną. 

Trumpas pasiūlė Esperį vadovauti Gynybos departamen-
tui, kai ankstesnis laikinasis šios institucijos vadovas Patrickas 
Shanahanas atsistatydino dėl šeimos priežasčių. Jis šias pa-
reigas ėjo šešis mėnesius. 

Esperio tvirtinimo procesas vyko itin sparčiai. Tikėtina, kad 
naujasis vadovas suteiks stabilumo Gynybos departamen-
tui, nuo gruodžio pabaigos smarkiai paveiktam Trumpo „be-
sisukančių durų“ – dažnos vadovaujančių pareigūnų kaitos. 

Tai itin svarbu, nes pajėgiausia pasaulyje kariuomenė te-
bedalyvauja dviejuose karuose – Sirijoje ir Afganistane, taip 
pat patiria iššūkių iš Irano. 

Senato respublikonų daugumos lyderis Mitchas 
McConnellas gyrė Esperį kaip „itin gerai pasiruošusį nomi-
nantą“, gerbiamą nacionalinio saugumo bendruomenės ir 
galintį iškart imtis darbo. 

„Pasaulis pilnas rimtų grėsmių Amerikai, mūsų sąjunginin-
kams ir mūsų interesams. Akivaizdu, kad ne menkiausias iš jų 
yra Irano užsispyrimas toliau didinti įtampą Vidurio Rytuose“, 
- pirmadienį Senate sakė McConnellas. 

„Turėti Senato patvirtintą gynybos sekretorių, ypač tokios 
kokybės, negalėtų būti nė akimirkos per anksti“, – pabrėžė jis. 

Kovinė patirtis 
Esperis yra sukaupęs reikšmingos patirties Vidurio 

Rytuose. Jis 1991 metais kovojo Irake per Persijos įlan-
kos karą ir priklausė JAV sausumos pajėgų garsiajai 101-
ajai oro desantininkų divizijai, žinomai kaip „Screaming 
Eagles“. Jis taip pat palaiko artimus ryšius su dabartiniu 
valstybės sekretoriumi Mike’u Pompeo – jiedu abu stu-
dijavo prestižinėje Vest Pointo karo akademijoje ir baigė 
ją 1986 metais. 

Politikos fronte Esperis dirbo keleto Kapitolijaus įstatymų 
leidėjų patarėju. Vienas iš jų buvo respublikonų senatorius 
Chuckas Hagelis, tapęs gynybos sekretoriumi demokrato 
prezidento Baracko Obamos administracijoje. 

Vis dėlto Esperio ryšiai su JAV gynybos pramonę per tvir-
tinimo procesą kai kam kėlė nuostabą. Demokratė senatorė 
Elizabeth Warren, siekianti tapti savo partijos kandidate per 
2020 metų prezidento rinkimus, atkreipė dėmesį į galimą in-
teresų konfliktą dėl Esperio ryšių su gynybos užsakymus vyk-
dančia bendrove „Raytheon“. Esperis tebebuvo šios įmonės 
lobistas, kai Trumpas jį pasiūlė į sausumos pajėgų sekreto-
riaus postą. 

„Būdamas 18-metis įstojau į Vest Pointą ir daviau priesaiką 
ginti šią konstituciją, taip pat priėmiau devizą „Pareiga, gar-
bė ir šalis“, – jis sakė Warren per savo kandidatūros tvirtini-
mo posėdį. „Nuo tada visą gyvenimą laikiausi šių vertybių, – 
pabrėžė M. Esperis. – Ėjau į karą už šią šalį.“    

Žvilgsnis iš arčiau

„Tyrimo“ epas niekaip nesibaigia 

Prošvaistės gynybos departamente

Patvirtintas naujas gynybos sekretorius

Markas Esperis ir prezidentas Donaldas Trumpas



5

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Birželio 20 d.

Liepos 25 d.
Rugpj. 22 d.
Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Beprecedentis Kinijos ir Rusijos bombonešių bendras patrulia-
vimas virš ginčijamos akvatorijos netoli Pietų Korėjos ir Japonijos 
krantų yra „didžiulis postūmis“ Pekinui ir Maskvai mėginant mes-
ti iššūkį JAV įtakai šiame regione, trečiadienį perspėjo analitikai.

Bendras patruliavimas išprovokavo Vašingtono pagrindinių 
sąjungininkių šiame regione pasipiktinimą: tiek Tokijas, tiek 
Seulas tvirtino, kad vienas rusų lėktuvas pažeidė jų oro erdvę. 

Seulas nurodė, kad Rusijos karo lėktuvas dukart įskrido į 
Pietų Korėjos oro erdvę ties ginčijamomis Dokdo (Liankūro) 
salomis, į kurias pretenzijas taip pat reiškia Japonija, vadinanti 
jas Takešimos salomis. Pietų Korėja pakėlė savo naikintuvus, 
paleidusius apie 360 įspėjamųjų šūvių į rusų žvalgybos lėk-
tuvą. Tokijas atsakydamas taip pat pakėlė savo naikintuvus. 

„Tai labai svarbus dalykas, nes jis rodo abiejų šalių įsitiki-
nimą, kad jų oro pajėgos gali koordinuoti tokio pobūdžio 
patruliavimą, bet regione jis beveik neabejotinai bus pripa-
žintas destabilizuojančiu“, – sakė analitinio centro „RAND 
Corporation“ vyriausiasis politikos analitikas Lyle’as Morrisas. 

Kinijos ir Rusijos ryšiai pastaruoju metu darėsi vis glaudesni. 
Abi šalys yra surengusios bendrų karinių pratybų, bet pasta-
rosios yra ypač politiškai reikšmingos, nes jos vyko virš gin-
čijamų salų, tapusių diplomatinės trinties tarp Japonijos ir 
Pietų Korėjos viena iš priežasčių. 

Seule dirbantis analitikas Ahn Chan-ilas sakė naujienų ag-
entūrai AFP, kad ginčijama oro erdvė buvo „sąmoningai“ pa-
žeista. „Kinija ir Rusija siekia tapti atsvara Vašingtonui, spren-
džiant Šiaurės Korėjos branduolinius klausimus, – pridūrė 
jis. – (Jos) drumsčia ramybę, kad įgytų dominavimą regio-
ne, provokuodamos Vašingtono dvi svarbias sąjungininkes.“ 

Maskva ir Pekinas neigė, kad šios pratybos buvo nukreip-
tos prieš kitas šalis arba kad per jas buvo pažeista ginčija-
ma oro erdvė. Vis dėlto analitikai pripažįsta, kad šis žingsnis 
buvo provokuojamas ir nukreiptas prieš pagrindines JAV są-
jungininkes regione. 

Sidnėjuje veikiančio Macquarie universiteto Kinijos tyrėjas 
Adamas Ni sakė, jog taip pat reikšminga kad tarp bendrame 
patruliavime dalyvavusių orlaivių buvo branduolinį ginklą 
galinčių nešti lėktuvų – du kinų H-6K ir du rusų Tu-95. „Taigi, 
tai siunčia papildomą žinią, – sakė jis. – Manau, tai yra išties 
didžiulis postūmis regiono saugumo panoramos atžvilgiu.“ 

2018 metais Maskvos ir Pekino apyvarta išaugo 25 proc., 
palyginus su ankstesniais metais. Be to, Kinijos prezidentas 
Xi Jinpingas, birželį susitikęs su Rusijos vadovu Vladimiru 
Putinu, pareiškė, kad šis lyderis yra „geriausias jo draugas“. 

Analitikai atkreipia dėmesį, kad šis bendradarbiavimas gi-
linamas ne vien ekonomikos lygiu, bet ir vystoma platesnė 
partnerystė, keičianti nusistovėjusią padėtį. 

„Tai taip pat siunčia signalą, jog Rusijos ir KLR (Kinijos 
Liaudies Respublikos) bendrumas pasiekė pakankamą bran-
dą, kad jos dabar galėtų vykdyti bendrą patruliavimą“, – sakė 
Vašingtone įsikūrusio Pasaulinio Taivano instituto vyresny-
sis mokslo darbuotojas J. Michael’as Cole’as. 

„Tai, mano nuomone, yra tiesioginis iššūkis JAV aljansų sis-
temai Indijos ir Ramiojo vandenyno regione“, – pridūrė jis. 

Bendras patruliavimas buvo surengtas likus dienai iki Kinijos 
naujo nacionalinio gynybos plano paskelbimo. Jame sako-
ma, būtina plėtoti alternatyvius karinius pajėgumus, o ne 
vien palaikyti didelį karių skaičių. 

Kinijos kariuomenė yra didžiausia pasaulyje ir pagal finan-
savimo dydį nusileidžia tik JAV. Tačiau naujajame plane sa-
koma, kad karo metodai krypsta „protingo kariavimo“ link 
– vis plačiau naudojamas dirbtinio intelekto, didžiųjų duo-
menų, debesijos technologijos ir ultramoderni ginkluotė. 

Gynybos ministerijos atstovas Wu Qianas sakė, kad bendros 
pratybos „atėjus naujai epochai pakylės Kinijos ir Rusijos ka-
rinius ryšius į naujas istorines aukštumas“. 

Vis dėlto abiejų šalių partnerystė ne visuomet būna sklan-
di. A. Ni sakė, kad abi galiūnės „kai kuriais atžvilgiais vis dar 
nepasitiki viena kita“, bet „turi bendrą numanomą saugumo 
iššūkį – Jungtines Valstijas“. 

Analitikai prognozuoja, kad ateityje Maskva ir Pekinas rengs 
daugiau bendrų operacijų. „Tai yra natūrali plėtra, pastaraisiais 
metais augant bendroms karinėms pratyboms tarp Rusijos ir 
KLR“, – sakė J. M. Cole’as. „Tai sako: „Jeigu JAV, Japonija ir KR 
(Korėjos Respublika) gali daryti tokius dalykus, kodėl nega-
lime mes?“, – pridūrė jis.    

Maždaug 40 JAV diplomatų, sužeistų paslaptingomis 
aplinkybėmis Kuboje, tomografija atskleidė pastebimus 
smegenų pakitimus palyginti su kontroline grupe, antra-
dienį paskelbė diplomatus ištyrę mokslininkai.

Tyrimui, kurio išvados paskelbtos žurnale „Journal of the 
American Medical Association“, vadovavo Pensilvanijos uni-
versiteto profesoriai.

Jie nepateikia jokių išvadų dėl simptomų, kuriuos diplo-
matai patyrė nuo 2016 metų pabaigos iki 2018 metų ge-
gužės, priežasties. Tačiau pacientų magnetinio rezonanso 
tomografija (MRT) patvirtina, kad „kažkas nutiko šių žmonių 
smegenims“, naujienų agentūrai AFP sakė tyrime dalyvavusi 
Pensilvanijos universiteto radiologijos profesorė Ragini Verma.

„Galiu pasakyti tik tiek, kad tiesą dar reikia surasti. Kad ir 
kas nutiko, tai sukėlė ne anksčiau buvusi liga, nes dėl to mes 
tikriname“, – sakė ji.

Nuo 2016 metų pabaigos Havanoje dirbę diplomatai ir kai 
kurie jų šeimų nariai patyrė nepaaiškinamų simptomų nuo 
pusiausvyros sutrikimo ir svaigulio iki koordinacijos nebu-
vimo, neįprastų akių judesių, nerimo ir to, ką nukentėjusie-
ji pavadino „suvokimo rūku“.

2017 metų rugsėjį Jungtinės Valstijos atšaukė daugumą 
savo diplomatinių darbuotojų iš Kubos sostinės.

Kai kurie iš jų pasveiko ir grįžo į darbą, bet kitų reabilitaci-
ja dar tęsiasi, sakė R. Verma.

JAV vyriausybė niekada viešai nepaaiškino šių paslaptingų 
sveikatos sutrikimų priežasties. Vyriausybė nei paneigė, nei 
patvirtino, kad egzistuoja atakų panaudojant kažkokį akus-
tinį ginklą galimybė, kaip be įrodymų pranešė kai kurios JAV 
žiniasklaidos priemonės.

Kuba neigė bet kokią atsakomybę dėl šių incidentų, kurie 
taip pat paveikė mažiausiai 14 Kanados piliečių. Otava ga-
liausiai sausio mėnesį taip pat atšaukė daugumą savo dip-
lomatų iš Havanos.

JAV valstybės departamento prašymu 44 diplomatai 
ir jų šeimų nariai nuo 2017 metų vidurio buvo nusiųsti į 

Pensilvanijos universiteto smegenų traumų centrą atlikti MRT.
Mokslininkai jų testų rezultatus palygino su 48 žmonių iš 

dviejų kontrolinių grupių MRT atvaizdais. Skirtumai statistiš-
kai yra reikšmingi ir yra susiję su smegenų baltąja medžiaga 
bei judėjimą kontroliuojančiomis smegenėlėmis.

Valstybės departamento atstovas sveikino „medikų 
bendruomenės diskusiją šiuo neįtikimai sudėtingu klausi-
mu“ ir sakė, kad „svarbiausias departamento prioritetas iš-
lieka jo darbuotojų sauga, saugumas ir gerovė“.

Pasak Vermos, labai svarbu ilgą laiką stebėti diplomatus 
ir jų šeimų narius, kad būtų galima „matyti, ar šie pakitimai 
rutuliojasi ir keičiasi“.

Kuba atmeta tyrimą
Reaguodama į šią ataskaitą Havana dar kartą paneigė bet 

kokią savo atsakomybę.
Šis tyrimas „neleidžia pasiekti aiškių ir galutinių mokslinių 

išvadų“, sakė Kubos Neuromokslų centro vadovas Mitchellas 
Valdesas-Sosa.

Jis žurnalistams sakė, jog „priešingai spėlionėms“ tyrimas 
„neparodo, kad šie diplomatai patyrė smegenų pažeidimų 
būdami Kuboje“.

Užsienio reikalų ministerijos pareigūnė Johana Tablada, at-
sakinga už JAV klausimus, sakė, kad kol kas „nėra jokių įro-
dymų apie jokias atakas“ prieš JAV diplomatus, ir paragino 
Vašingtoną liautis „taip neatsakingai“ vartojus šį terminą.

Johana Tablada paragino Baltuosius rūmus liautis naudo-
jusis šiuo klausimu „kaip pretekstu įvesti vis agresyvesnes 
naujas sankcijas“ Kubos žmonėms.    

Karo menas

Nedraugiška žinutė Vašingtonui 

Keisti reikalai Kuboje

Įtarimai apie nežinomo ginklo panaudojimą prieš diplomatus



7

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Japonija atmetė Pietų Korėjos skundą dėl 2020-ųjų 
Olimpinių žaidynių žemėlapio, kuriame ginčijamos salos vaiz-
duojamos kaip Japonijos teritorija, trečiadienį pranešė Tokijas.

2020-ųjų vasaros olimpiados tinklalapyje esančiame 
žemėlapyje, kur pažymėtas olimpinio deglo nešimo marš-
rutas, nedidelės Dokdo salos, kurias Japonija vadina Takešima, 
priskiriamos Japonijai.

„Pietų Korėja per Japonijos ambasadą Pietų Korėjoje pa-
teikė protestą dėl šio klausimo“, – per eilinę spaudos konfe-
renciją sakė Japonijos vyriausybės atstovas Yoshihide Suga.

„Japonija Pietų Korėjos pusei pareiškė, kad jos protestas 

nepriimtinas, atsižvelgiant į tai, kad Japonijai priklauso 
Takešima ir Japonijos poziciją Japonijos jūroje“, – pridūrė jis.

Pretenzijas į į šią teritoriją reiškia tiek Pietų Korėja, tiek 
Japonija, ir šių salų skirtingas vaizdavimas abiejų šalių lei-
džiamuose žemėlapiuose dažnai pakursto įtampą.

Per žiemos olimpinių žaidynių atidarymo ceremoniją pernai 
vasarį Pjongčange abiejų Korėjų atletai žygiavo su Korėjos 
suvienijimo vėliava, ant kurios ginčijamų salų pavaizduota 
nebuvo, nes tam prieštaravo Tokijas.

Tuo metu Suga sakė, jog yra „nepriimtina“, kad ant vėlia-
vos vaizduojamos ginčijamos teritorijos.

Be to, Tokijas buvo pasipiktinęs, kad žemėlapiuose ant bal-
dų per Šiaurės Korėjos ir Pietų Korėjos lyderių susitikimą gin-
čijamos salos buvo pavaizduotos kaip Korėjos teritorija.

Pastaraisiais mėnesiais Seulo ir Tokijo santykiai pašlijo, Japonijai 
sugriežtinus apribojimus aukštųjų technologijų medžiagų, nau-
dojamų ekranų ir puslaidininkių gamyboje, eksportui į Pietų 
Korėją. Toks sprendimas priimtas atsižvelgiant į Seulo reikala-
vimus išmokėti kompensacijas už šalies gyventojų priverstinį 
darbą Korėjos pusiasalio kolonizavimo metu 1910–1945 metais.

Naujausias ginčas dėl salų kilo likus lygiai metams iki olim-
pinių žaidynių pradžios.   

Naujasis Jungtinės Karalystės ministras pirmininkas Borisas 
Johnsonas, susiduriantis su didžiuliu iššūkiu per tris mėne-
sius išspręsti trejus metus trunkančią „Brexito“ krizę, ketvir-
tadienį rengia savo pirmą vyriausybės posėdį.

Buvęs Londono meras, trečiadienį perėmęs ministro pir-
mininko pareigas, atsikratė daugiau kaip pusės vyriausybės 
narių, dirbusių Theresai May sunkiais paskutiniais jos darbo 
premjero poste mėnesiais.

Iždo kancleriu Johnsonas paskyrė buvusį vidaus reikalų sek-
retorių, buvusį banko „Deutsche Bank“ aukšto rango investi-
cijų bankininką Sajidą Javidą, o užsienio reikalų sekretoriu-
mi – tvirtą „Brexito“ šalininką Dominicą Raabą.

Parlamento žemųjų Bendruomenių Rūmų lyderiu buvo pa-
skirtas Jacobas Reesas-Moggas, uolių „Brexito“ šalininkų frak-
cijos Konservatorių partijoje lyderis.

Sau lojalius žmones Johnsonas paskyrė ir vietoje kitų vy-
riausybės narių, rėmusių May pastangas prastumti nepopu-
liarų „skyrybų“ su Europa susitarimą.

Kaip įprasta pakiliai nusiteikęs Johnsonas trečiadienį pa-
sakė kalbą, kurioje tvirtino galįs rasti išeitį ir suvienyti šalį.

„Išpildysime parlamento kartotus pažadus žmonėms ir išstosi-
me iš ES spalio 31-ąją – be jokių „jeigu“ arba „bet“, – pareiškė jis.

Tai didelis pažadas, galintis atsigręžti prieš jį patį ir nulem-
ti greitą Johnsono viso gyvenimo svajonės pabaigą, jei jis 
jo neištesės.

Johnsonas įrodinėja, kad jo grasinimas chaotiškai ir be su-
tarties išstoti iš ES privers bloko lyderius nusileisti ir suteikti 
Britanijai geresnes sąlygas, kuriomis Londonas galėtų siek-
ti prekybos susitarimų su tokiomis valstybėmis kaip Kinija 
ir Jungtinės Valstijos.

„Brexito“ šalininkai parlamente kaltino May ignoruojant 
rinkėjų norus savo pažadu išlaikyti glaudžias JK sąsajas su 
ES ekonominėmis taisyklėmis, jei to reikės norint išsaugo-
ti atvirą sieną tarp bloko narės Airijos ir JK Šiaurės Airijos.

Johnsono sprendinys šiai sienai yra susijęs su pasiūlymais, 
kuriuos ES ir Airijos lyderiai ne kartą atmetė kaip nepraktiš-
kus arba nepakankamus.

Europos Vadovų Tarybos (EVT) pirmininkas Donaldas Tuskas 
trečiadienį pasveikino euroskeptiką Johnsoną tapus nau-
juoju Didžiosios Britanijos ministru pirmininku, bet tučtuo-
jau pabrėžė, kad ES būtina išgirsti jo „Brexito“ plano detales.

„Laukiu susitikimo su jumis, kad aptartume – išsamiai – 
mūsų bendradarbiavimą“, – sakė jis.

Airijos premjeras Leo Varadkaras kurio valstybė labai pri-
klauso nuo prekybos ir per netvarkingą ES bei JK išsiskyrimą 
prarastų daugiausiai, kalbėjo dar tiesiau.

„Bet kokios užuominos, kad gali būti visiškai naujas susita-
rimas, pasiektas per savaites ar mėnesius, visiškai nepriklau-
so realybės pasauliui“, – pareiškė jis.

Johnsonas pirmosiomis darbo dienomis turės savo parti-
jos, bet ne šalies paramą.

Per mažiau nei 160 tūkst. nario mokestį mokančių parti-
jos narių balsavimą jis lengvai įveikė savo varžovą, dabar jau 
buvusį užsienio reikalų sekretorių Jeremy Huntą. Tačiau so-
ciologinių tyrimų agentūros „YouGov“ apklausa trečiadienį 
rodė, kad Johnsoną palankiai vertina tik 31 proc. Gyventojų. 

Opozicinės Leiboristų partijos lyderis Jeremy Corbynas pa-
ragino Johnsoną paskelbti pirmalaikius rinkimus, nes naujasis 
premjeras kol kas „neturi žmonių mandato“. Johnsonas yra užsi-
minęs, kad nenorėtų rengti rinkimų, kol neįgyvendins „Brexito“.

Net didžiausi jo kritikai Londone ir Briuselyje norėjo suteik-
ti jam progą išbandyti savo laimę sprendžiant „Brexito“ cha-
osą. Tačiau jo problemos tolimesniajame užsienyje reikalau-
ja dar skubesnio dėmesio ir yra lygiai taip pat sudėtingos.

Šioje srityje opiausia Johnsono laukianti problema – prieš-
prieša su Iranu, praeitą savaitę Teherano pajėgoms sulaikius 
su Britanijos vėliava plaukiojantį tanklaivį. Dėl laivo „Stena 
Impero“ sulaikymo Persijos įlankoje naujasis britų premje-
ras atsiduria pačiame vis didėjančios Teherano priešpriešos 
su JAV prezidentu Donaldu Trumpu centre.

Be to, Trumpo bandymas apriboti Kinijos įtaką pasaulyje 
privertė Britaniją nesmagiai rinktis, kurią technologiją nau-
doti kuriant jau vėluojantį penktosios kartos (5G) mobilio-
jo ryšio tinklą.

Johnsonas giriasi draugyste su Trumpu, bet abejojantieji 
naujuoju premjeru baiminasi, kad dėl šios draugystės Britanija 
bus priklausoma nuo neprognozuojamos Baltųjų rūmų šeimi-
ninko užsienio politikos. Tačiau Johnsono šalininkai sako, kad 
geri santykiai su Trumpu padidins galimybę greičiau pasiek-
ti prekybos susitarimą su JAV po „Brexito“.   

Didžiąją dalį Europos apėmusi kaitros banga ketvirtadienį 
dar nesitrauks, po to, kai išvakarėse keliose šalyse jau buvo 
pasiekti visų laikų karščio rekordai.

Paryžiuje oro temperatūra turėtų įkaisti iki 41–42 laipsnių 
pagal Celsijų, tad turėtų būti viršytas prieš daugiau kaip 70 
metų pasiektas rekordas, kai užfiksuota temperatūra siekė 
40,4 laipsnio pagal Celsijų.

Jungtinės Karalystės meteorologijos biuras irgi prognozuoja, 
kad ketvirtadienį gali būti pasiektas naujas rekordas. Iki šiol 
aukščiausia temperatūra šalyje – 38,5 laipsnio pagal Celsijų – 
buvo užfiksuota 2004-ųjų rugpjūtį pietrytiniame Faveršame.

Trečiadienį visų laikų karščio rekordai buvo pasiekti 
Belgijoje, Vokietijoje ir Nyderlanduose.

Šiaurinėje Prancūzijos dalyje, įskaitant Paryžių, buvo pa-
skelbtas didžiausias, raudonasis grėsmės lygis, o likusioje ša-
lies teritorijoje galioja geltonasis pavojaus lygis ir vandens 
vartojimo apribojimai.

Nyderlanduose trečiadienį buvo užfiksuota karščiausia 
per visą orų registravimo istoriją diena, termometrų stul-
peliams pakilus iki 38,8 laipsnio pagal Celsijų. Tokia tempe-
ratūra buvo išmatuota šalies pietiniame Gilzės-Rejeno rajo-
ne ir viršijo ankstesnį, prieš 75 metus užfiksuotą rekordą – 
38,6 laipsnio pagal Celsijų, informavo Nyderlandų meteo-
rologijos institutas.

Tuo metu Belgų Karališkojo meteorologijos instituto (IRM) 
vyriausiasis sinoptikas Davidas Dehenauw pažymėjo, kad 

38,9 laipsnio pagal Celsijų temperatūra buvo išmatuota 
Mažojo Brogelio karinėje bazėje, esančioje maždaug už 100 
km į šiaurės rytus nuo Briuselio, netoli Nyderlandų sienos. 
Ankstesnis temperatūros rekordas buvo užfiksuotas 1947 
metų birželio 27 dieną – tuomet termometrų stulpeliai pa-
kilo iki 38,8 laipsnio pagal Celsijų.

Vokietijos vakariniame Geilenkircheno mieste irgi buvo 
pasiektas karščio rekordas - termometrų stulpeliai pakilo iki 
40,5 laipsnio.   

Olimpinis ginčas 

Japonija ir Pietų Korėja nesutaria, kam priklauso salos

Naujas kursas

Prie „Brexit“ vairo stoja Borisas Johnsonas

Klimato išdaigos

Rekordinė karščio banga nepalieka Europos



9

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Statistikos departamentas po 25 metų pertraukos vėl pra-
dėjo fiksuoti gyventojų augimą Lietuvos Respublikoje. Tai 
seniai lauktas džiugus persilaužimas, tačiau demografinės 
problemos niekur nepradingo ir pačios neišsispręs. Jeigu no-
rime, kad gyventojų augimas būtų tvarkus ir subalansuotas, 
užtikrinantis socialinį stabilumą bei ekonominį augimą, bū-
tina aktyvi valstybės politika.

Gyventojų skaičiaus dugnas pasiektas
Visokios kalbos „paskutinis užgesina šviesą“, visi emigruoja 

ir t.t. jau išsisėmė. Lietuvoje jau registruojamas didesnis žmo-
nių atvykimo srautas nei išvykusiųjų, kuris kompensuoja ne-
igiamą mirčių bei gimimų santykį ir turime gyventojų skai-
čiaus augimą. Mažiausias gyventojų skaičius visoje Lietuvos 
istorijoje pasiektas 2019 m. balandžio mėnesį – 2,790 mln., 
ir nuo tada labai iš lėto pradėjo augti.

Žinia maloni, bet nėra netikėta. Kas domisi demografija, 
jau seniai prognozavo, kad augant ekonomikai Lietuva iš-
bris iš užsitęsusios emigracijos spąstų. Po 1990 m. visa Rytų 
Europa, pradedant Rytų Berlynu, įkrito į demografinę duo-
bę. Palaipsniui, šalys pradėjo iš jos lipti. Greičiausiai tai pa-
darė Centrinės Europos šalys, 2016 m. Estija, šiemet Lietuva 
ir Latvija, o Bulgarija ir Rumunija vis dar gyventojų netenka 
ir srautus subalansuos 5–10 metų perspektyvoje.

Būtina valstybės Migracijos strategija
Kai gyventojų mažėjo, dalis politikų ir specialistų manė, 

kad valstybei nieko nereikia daryti, nes kaip čia tuos gyven-
tojus sulaikysi. Dabar vėl tie patys sako, kad viskas susitvarkė 

ir neskirkim jokio dėmesio šiam klausimui. Tai didelė klaida. 
Lietuva iki šiol neturi jokios normalios migracijos strategijos 
ir migracijos politikos: kokių migrantų mes pageidaujam, ką 
galime jiems pasiūlyti, kaip juos integruoti ir t.t.

Nors formaliai gyventojų pradėjo daugėti, demografinių 
problemų liko labai daug ir valstybė tam neskiria reikiamo dė-
mesio. Migracija visgi yra svarbiausias gyventojų skaičiaus ro-
diklis, nes bandyti valstybei padidinti gimstamumą yra Sizifo 
darbas. To nepavyksta padaryti net turtingiausioms pasau-
lio šalims Šveicarijai ar Norvegijai, tai nepavyks ir Lietuvai, 
nes mažo gimstamumo priežastys yra ne ekonominės ir so-
cialinės, bet psichologinės ir civilizacinės.

Demografinės problemos niekur nedingo
Didėjantis imigrantų ir mažėjantis emigrantų srautas sle-

pia kai kurias problemas, kurios ilgainiui turės didelių pasek-
mių, o tam neskiriama jokio dėmesio. 

Atvykstantieji apskaičiuojami iš grįžtančių lietuvių ir užsie-
niečių, daugiausiai ukrainiečių. Kol kas lietuvių išvyksta iš ša-
lies daugiau nei grįžta, taigi ilgainiui keisis tautinė sudėtis, o 
tai grėsmė tokiai mažai šaliai. Antra, ukrainiečių, baltarusių, 
rusų imigrantai dažnai dirba tolimųjų reisų vairuotojais, staty-
bininkais, laikinais darbuotojais. Jie nėra pilnaverčiai gyven-
tojai, o tik formalūs, dažnai Lietuvoje apsilankantys tik trum-
pam. Taigi oficialus gyventojų daugėjimas realybėje nebū-
tinai yra tikras, tvarus ir reikšmingas. Trečia, lietuviai išvykę 
iš regionų ir pabuvę emigracijoje, atgal grįžta į Vilnių ar ki-
tus didelius miestus. Kas laukia regionų ir kokią valstybė turi 
tam paruoštą strategiją? Nieko nedarant, regionai netenka 

gyventojų ir gyvybingumo, net ir pradėjus augti šalies gyven-
tojų skaičiui. Ketvirta, lietuvių kilmės asmenų diaspora už-
sienyje yra didžiulė, per 1 mln., tačiau planų grįžti turi tik 
nedidelė dalis. Jeigu valstybė nieko nedarys, dauguma lie-
tuvių neapsispręs grįžti, kaip po Nepriklausomybės atstaty-
mo neapsisprendė Amerikos lietuviai, kurių būrio laukėme. 

Kaip rodo Centrinės Europos ir Estijos patirtis, teigiami 
migracijos srautai tik augs. Lietuva yra Europos Sąjungos 
dalis, taigi turtingiausio pasaulyje krašto, ir norinčių čia ap-
sigyventi bus daugybė, bet ar valstybė yra tam pasiruošu-
si? Galime džiaugtis pagaliau vėl augančiu gyventojų skai-
čiumi, bet negalime tik pasyviai stebėti. Turime pagaliau ap-
sispręsti dėl Migracijos strategijos ir pradėti valdyti proce-
sus. Jeigu padarysime klaidų dabar, pasekmes jausime il-
gus dešimtmečius.   

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Politiko nuomonė

Gyventojų vėl daugėja, 3 milijonams atstatyti prireiks dešimtmečio

www.usaimmigrationsource.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

„Bibliofilija yra tam tikra liga, kai žmonės nori pasiimti kny-
gas ar kitus eksponatus, kurie jiems nepriklauso“, – pasakoja 
Čikagos Lituanistikos tyrimo ir studijų centro tarybos pirmi-
ninkas Robertas Vitas. Jo teigimu, tokių knygų ir laikraščių, 
kokios yra išeivijos archyve, nėra net Lietuvoje.

– Kaip lietuvių išeivijos archyve atsirado daugiausia 
dokumentų, knygų?

– Lituanistikos tyrimo centro pradžia buvo Vokietijoje po 
Antrojo pasaulinio karo. Ten lietuvis Vincentas Liulevičius 
pastebėjo, kad lietuviai buvo labai veiklūs, todėl atstatė 
mokyklas, atkūrė jaunimo organizacijas, šokių grupes ir 
chorus.

Jis taip pat pastebėjo, kad lietuvių paveldas, spausdina-
mos knygos, žurnalai nebuvo laikomi ateities kartoms. Jis 
pradėjo rinkti visą medžiagą ir perkėlė archyvą į Ameriką.

Kai tėvai jėzuitai pastatė šį centrą, archyvas atsidūrė čia. 
Kūrėsi įvairios organizacijos, viena jų – Lituanistikos tyrimo 
centras. Jo pradininkas buvo dr. Jonas Račkauskas. Jis norė-
jo, kad mūsų kultūrinis paveldas būtų išsaugotas ateities kar-
toms. Taip visi archyvai čia ir atsidūrė.

– Kiek prie viso to prisidėjo tai, kad Lietuvoje tuo metu 
buvo sovietmetis ir buvo naikinamas Lietuvos kultūros 
paveldas? Ar tai reiškia, kad žmonėms buvo svarbu iš-
saugoti savo laiškus, laikraščius, daiktus?

– Taip. Lietuva buvo okupuota ir nežinojome, koks bus jos 
likimas. Mūsų siekis buvo išlaikyti kultūrą už Lietuvos ribų. 
Pats esu dipukų sūnus, gimęs ir augęs Čikagoje. Supratome, 
kad Lietuva yra pavergta. Buvo svarbu išsaugoti dokumentus, 
rankraščius ir kitus daiktus. Išeivijoje buvo spausdinama daug 
knygų, laikraščių ir žurnalų, tad tęsiame tuos darbus ir dabar.

– Čia yra ir medicinos archyvas, dantų gręžimo mašina 
iš dipukų stovyklos. Kaip tokie daiktai iki čia atkeliavo? 
Juk viską reikėjo gabenti į kitą Atlanto vandenyno pusę.

– Čia, Amerikoje, buvo labai veikli daktarė Milda Budrienė. 
Ji buvo gimusi Amerikoje. Pirmaisiais nepriklausomybės me-
tais jos šeima persikėlė gyventi į Lietuvą. Prasidėjus Antrajam 
pasauliniam karui, kaip ir dauguma lietuvių, ji pasitraukė į 
Vakarus ir atsidūrė Vokietijoje. Po to atvyko čia, į Čikagą.

M. Budrienė ir jos vyras Stasys Budrys buvo ne tik gydyto-
jai, bet ir Lietuvos patriotai. Jie padėjo įsteigti Amerikos lietu-
vių gydytojų sąjungą bei veikė kitose organizacijose. Daktarė 
Milda rinko lietuvių medicinos medžiagą: knygas, vaistažo-
les, įvairias priemones ir įrankius.

Vokietijoje ji surado dantų gręžimo mašiną. Kaip ji ją at-
gabeno į Ameriką, neįsivaizduoju. Aš stebiuosi, kaip tokie 
žmonės, kaip M. Budrienė, kuri gyveno sunkiomis sąlygo-
mis ir turėjo išlaikyti savo šeimą, dar galvojo apie kultūrinę 
veiklą ir paveldo išsaugojimą.

– Kas šiame archyve yra vertingiausia?
– Čia viskas yra vertinga. Pas mus galima rasti ypač retų 

knygų. Yra tokių knygų, laikraščių ir žurnalų, kurie buvo lei-
džiami lietuvių dar prieš karą Amerikoje. Tokių nei Lietuvoje, 
nei kur kitur nerastumėte. 

Kai kurių laikraščių puslapiai jau trupa. Muziejuje taip pat 
eksponuojami seni paveikslai, medžio drožiniai, net iš me-
talo sukurtos skulptūros. Kai kurie eksponatai iš 18-ojo am-
žiaus. Tai yra tikrai brangi medžiaga.

– Jūs netgi saugojatės, kad čia neateitų pašaliniai 
žmonės, nes yra norinčiųjų ir kai ką išnešti. Tai tiesa?

– Yra buvę atvejų, kai žmonės bandė mus apvogti. 
Nesakyčiau, kad taip yra daroma iš blogos valios – žmonės 
tiesiog domisi tais reikalais. Bibliofilija yra tam tikra liga, kai 
žmonės nori pasiimti knygas ir kitus eksponatus, kurie jiems 
nepriklauso. Pažįstame kai kuriuos asmenis, kurie gal serga 
ta liga ir, kai atvažiuoja, mes juos prižiūrime, kad ta medžia-
ga neiškeliautų.

– Kas atvažiuoja į šiuos archyvus?

– Šiais laikais daugiausia atvažiuoja mokslininkai, studen-
tai, tyrinėtojai ir rašytojai iš Lietuvos. Taip pat lankosi ne tik 
Amerikos, bet ir kitų kraštų lietuviai. Ir ne tik lietuviai. Tai 
mokslininkai-kitataučiai, kurių sritis yra susijusi su Lietuva. Jie 
atvažiuoja iš visų šalių, pavyzdžiui, mokslininkai iš Japonijos, 
kurių sritis – Lietuvos istorija ir kultūra.

– Jei kalbėtume ne apie mokslininkus, o apie tuos žmo-
nes, kurie galbūt ieško savo senelių, prosenelių šaknų. 
Čia, matyt, yra pačios jautriausios istorijos?

– Taip. Dažnai su mumis susisiekia lietuviai. Trys ar keturios 
kartos lietuvių, turinčių lietuviško kraujo, bet nebemokančių 
kalbėti lietuviškai, labai mažai žino apie Lietuvą. Dažniausiai 
bandome jiems padėti – anglų kalba pateikiame informaci-
ją apie Lietuvą ir lietuvių kultūrą.

Dabar yra gerų knygų ir laikraščių anglų kalba, pavyzdžiui, 
„Draugas news“, kur anglų kalba yra aprašyta mūsų istorija, 
rašoma įvairiomis lietuvių kultūros temomis. Kartais atvyksta 
žmonės ir ieško daugiau asmeninių žinių.

Iš esmės, čia yra mokslinis ir archyvinis darbas. Tačiau svarbu 
ir tai, kad tai yra susiję su konkrečiais asmenimis. Prisimename, 
kad esame lietuviai, padedame kitiems tai prisiminti, kad čia 
yra jų gyvenimo dalis.

– Žinau, kad lietuviai norėtų, jog dalis archyvų atsirastų 
ir Lietuvoje, bet Jūs labai norite, kad jie liktų čia. Kaip su-
derinti bendrus interesus?

– Manau, visus interesus galima suderinti. Esu sakęs, kad 
mes nesame prieš Lietuvą. Labai gerai, kad Lietuvoje veikia 
archyvai ir, kad medžiaga yra kaupiama. Labai artimai dir-
bame su Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, kitais ar-
chyvais, mokslo institucijomis, universitetais. Nuolat su jais 
palaikome ryšį.

Kai kurie žmonės galvoja, kad viską reikia siųsti į Lietuvą. 
Gerai, viskas yra Lietuvoje, bet koks tuomet yra mūsų pavel-
das išeivijoje? To paveldo nebėra. Tik ir liks tuščios lentynos, 
jokių knygų, jokių dokumentų, o be paveldo – nėra ateities.

– Dabar dalis archyvo iškeliama į Lemontą. Kodėl?
– Šio vienuolyno patalpos yra drėgnos ir archyvui nelabai 

tinka. Mums reikia daugiau vietos. Be to, dabar daug lietu-
vių gyvena Lemonte ar arti jo, kur veikia didžiulis Pasaulio 
lietuvių centras, todėl mes ir norime būti arčiau jų. Prieš me-
tus suradome pastatą Lemonte. Jo būklė yra labai gera ir tin-
ka mūsų archyvui.   

Edvardas Kubilius ir Rūta Kupetytė. Interviu yra dalis 
projekto „Keturi milijonai“, skirto Pasaulio lietuvių metams.

Lietuvių išeivijos archyvas

Robertas Vitas: Žmonės net bando mus apvogti



11

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Varikozinės venos kamuoja 1 iš 4 žmonių, o vasaros 
karštis paaštrina varikozės keliamą diskomfortą. 

Jei jūsų vasarą apkartina kojų skausmas, skambinkite 
mums ir susitarkite dėl nemokamo ištyrimo. 

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

PASVEIKITE GREITAI 

d iaukitės 

vasara

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Vasara – geriausias metų laikas maudynėms gamtoje! Jeigu 
norite tai daryti teisingai ir taip gerai, kaip profesionalūs plau-
kikai, mes turime jums keletą patarimų, kuriuos pristato il-
gametę patirtį turinti trenerė Lina Dranginytė.

„Jei nusprendėte į plaukimą pažiūrėti šiek tiek rimčiau, tai 
vasara yra pats tinkamiausias metas išbandyti šią sporto šaką 
nemokamai. Bet pradedantiesiems reikia apsvarstyti keletą 
dalykų“, – sako ji. 

Kiek laiko turėčiau plaukioti ir ar prieš tai būtina ap-
šilti? Kadangi plaukimas yra rimta sporto šaka, kad nesu-
sižeistumėte, svarbu apšilti ir daryti pertraukėles: pirmiau-
sia turėtumėte atlikti tempimo pratimus, o tada 10–20 mi-
nučių plaukti vienodu tempu. Pertraukėlės turėtų užtrukti 
apie 5–10 minučių, jas taip pat patartina užbaigti tempimo 
pratimais. Pati treniruotė gali būti suskirstyta į keletą skirtin-
go intensyvumo intervalų.  

„Pradedantiesiems plaukikams treniruotės gali užtrukti tik 
apie 10 minučių. Pradžiai to visiškai pakanka, žinoma, tai-
kant tinkamus metodus. Bet įgijus patirties treniruotės lai-
kas gali pailgėti iki 45 minučių ar net daugiau. Svarbus ir 
vandens telkinio pasirinkimas. Pradedantiesiems rekomen-
duojama plaukioti ežeruose, o ne upėse. Plaukiodami jūro-
je turėtumėte būti itin atsargūs ir atkreipti dėmesį į bangas 
bei vėjo pagreitį. Todėl prie vandens telkinių geriausia eiti 
kartu su kitais žmonėmis“, – rekomenduoja L. Dranginytė. 

Trenerė primena, kad plaukimas baseine yra daug papras-
tesnis: „Jeigu palygintume su bėgiojimu, tai plaukimas ba-
seine, kuriame yra šiltas ir ramus vanduo, būtų tarsi bėgioji-
mas treniruoklių salėje, kuri viskas vyksta daug lengviau nei 

gatvėje. Bet treniruotės vandens telkiniuose daug greičiau 
sustiprina kūno raumenis, o svarbiausia – yra nemokamos.“

Koks plaukimo stilius rekomenduojamas pradedantie-
siems? Pradedantiesiems pats paprasčiausias plaukimas krū-
tine arba ant nugaros, nes taip plaukiant kūnas ne taip grei-
tai pavargsta. Svarbu ir tinkamai kvėpuoti: reguliariai ir pa-
kaitomis. Geriausia, jeigu kvėpavimo technikos jus išmokytų 
profesionalus treneris.

Ar svarbu plaukiko lytis? „Ne, bet amžius svarbu“, – sako 
trenerė. Suaugęs asmuo neturėtų plaukti, jei neseniai sir-
go, o jo imunitetas yra susilpnėjęs. Kitais atvejais plaukimas 
tik sustiprins jūsų imuninę sistemą. Be to, svarbu pasirūpin-
ti vaikais. Jie dažnai žaidžia vandenyje, net jei jis ir yra šaltas. 
Tai neturėtų būti daroma, nes galima susirgti.

Ar prieš plaukimą galima valgyti ir gerti? Trenerė rekomen-
duoja nevalgyti 1,5–2 val., ypač jei tai rimtesnės treniruotės. 
„Ši taisyklė taikoma visoms sporto šakoms, tačiau prisival-
giusiojo savijauta vandenyje gali būti ypač nemaloni, nes 
spaudimas skrandžio ir širdies srityje yra dar stipresnis. Jūs 
galite valgyti po plaukimo, žinoma, jeigu po 20–30 minučių 
neketinate vėl plaukioti. O jei vartojote alkoholinių gėrimų, 
tą dieną plaukioti apskritai nepatartina“, – paaiškina trenerė.

Ar svarbu maudymosi apranga? Svarbiausia – komfortas, 
todėl rinkdamiesi maudymosi kostiumėlį ypatingą dėmesį 
atkreipkite į tai, kaip su juo jaučiatės. Jei planuojate plaukio-
ti vandens telkiniuose ir vėsesniu metų laiku, rekomenduo-
jama nusipirkti nardymo kostiumą, nes jis geriausiai apsau-
gos jūsų kūną. Tačiau šiuo metu mes nekalbame apie plau-
kimą šaltuoju metų laiku, nes tam reikia pasiruošti iš anksto ir 

išmokti kitų metodų. Pailginti maudymosi kostiumėliai nors 
ir sulaiko šilumą, bet netinka, jeigu derinate plaukiojimą su 
deginimusi bei poilsiavimu paplūdimyje.

Ar tiesa, kad plaukimas yra geriausia sporto šaka? 
Trenerė mano, kad ši nuomonė nėra nepagrįsta, nes plau-
kimas turi teigiamą poveikį sveikatai ir fizinei kūno formai, 
gerina širdies ir kraujagyslių sistemą, kvėpavimo sistemą, di-
dina plaučių tūrį ir gerina bendrą raumenų tonusą. Tam ti-
kromis sąlygomis, pavyzdžiui, tinkamai maitinantis ir treni-
ruojantis, plaukimas gali sumažinti poodinių riebalų sluoksnį, 
ypač jei plaukiosite šaltame vandenyje.   

Trenerė pataria

Plaukimas: atsakymai į 6 dažniausiai užduodamus klausimus

Polinkį prakaituoti lemia kiekvieno žmogaus organizmo 
ypatumai, tad net jei jaučiatės sušilę, o šalia esantys draugai 
ar kolegos tokio diskomforto nepatiria, tai dar nereiškia, jog 
turite sveikatos problemų. Sunerimti verta tada, kai imate 
prakaituoti intensyviau nei įprastai, prakaitas kamuoja naktį 
miegant ar užuodžiate pakitusį prakaito kvapą.

Vaistininkė Kristina Staivė sako, kad prakaituoti šiltą vasarą 
yra visiškai normalu, taip organizmas saugosi nuo perkaiti-
mo. Jeigu žmogus visą gyvenimą buvo linkęs gausiau pra-
kaituoti, pavyzdžiui, kai jaučia stresą, išgeria puodelį karš-
to gėrimo ar diena yra itin karšta, tai taip pat visiškai įpras-
ta. Sunerimti reikėtų tada, kai prakaitas pasireiškia iki tol pa-
čiam žmogui nepatirtais ir neįprastais atvejais.

„Jei žmogus pradėjo prakaituoti nei iš šio, nei iš to, ypač 
naktį, tai jau gali būti ženklas, kad organizmo funkcijos sutriko. 

Įprasta, kad prakaituoja veidas, pažastys, delnai, kojos, bet 
jeigu gausiai pradėjo prakaituoti visas kūnas, o po nakties 
reikia net keisti patalynę, tikrai reikėtų pasitikrinti ar nesut-
riko endokrinologinė sistema“, – išskirtinius atvejus apib-
rėžia vaistininkė.

Pagausėjęs prakaitavimas nebūtinai reiškia tik ligas. Jeigu 
pajutote nemalonius gausesnio prakaitavimo požymius po 
didelio krūvio darbe ar nemigo nakties, pasak vaistininkės, 
pirmiausia – skirkite daugiau laiko poilsiui. Užsitęsęs nuovar-
gis tikrai gali paskatinti gausesnį prakaitavimą dienos metu.

Kvapas – ir ligų pranašas
Vienas iš didžiųjų prakaitavimo nepatogumų – kvapas, 

o jam įtaką daro netgi mūsų mitybos įpročiai. Pavyzdžiui, 
jeigu gausiai prakaituojantis žmogus valgo patiekalus su 
česnakais, kartu su prakaitu gali būti jaučiamas česna-
ko kvapas. Paskatinti prakaitavimą gali ir aštresnis, karš-
tas maistas.

Tačiau kvapas gali būti ir labai iškalbingas. Jeigu pastebėjo-
te pakitusį, specifinį prakaito kvapą, tai jau gali pranešti apie 
ligą. Pavyzdžiui, neįprastas kvapas kartu su dažnu troškulio 
jausmu yra gana rimtas signalas kreiptis į gydytojus pasiti-
krinti dėl cukrinio diabeto. „Žmonių, kurie turi problemų su 
inkstais ar serga cukriniu diabetu, prakaitas skleidžia aceto-
no kvapą“, – dar patikslina vaistininkė.

Jei rimtesnių sveikatos sutrikimų neturite ir prakaitas pa-
gausėjo dėl mitybos įpročių ar darbo ir poilsio režimo nesi-
laikymo, iš šalies tai gali atrodyti labai maža problema. Ir vis 
dėlto, daug prakaituojančiam žmogui gali atsirasti socialinių 

barjerų, baimė, kad prakaitas ir kvapas išryškės svarbaus su-
sitikimo metu. Be to, gausiai prakaituojant padidėja ir odos 
sudirgimų, iššutimų rizika.

„Šlapioje terpėje labai intensyviai pradeda daugintis bak-
terijos, kurios sukelia iššutimus, todėl gausiai prakaituojan-
tiems žmonėms svarbu kuo dažniau praustis ir taip saugotis 
nuo odos sudirgimų“, – pataria vaistinės specialistė.

Pagrindinis vaistas – švara
Norint, kad kūnas mažiau prakaituotų, labai svarbu laiky-

tis tinkamų higienos įpročių – praustis kiekvieną dieną bent 
po kartą ar net du, jei diena šiltesnė. Prakaitą lengviau suval-
dysite, jei naudosite kambario temperatūros ar net vėsesnį 
vandenį, atidžiai prausite visą kūną.

Pasirūpinus švaria oda, ne ką mažiau svarbu naudoti prie-
mones nuo prakaitavimo. Pasak vaistininkės, efektyviausią 
poveikį turi tie antiperspirantai, kurių sudėtyje yra aliumi-
nio, tačiau ši priemonė gali dirginti odą, todėl reikėtų įsiti-
kinti ar nesate alergiški.

„Gydomųjų priemonių, kurios saugo nuo diskomfortą keli-
ančio padidėjusio prakaitavimo, sudėtyje neturėtų būti ir alko-
holio, kuris gal ir turi antibakterinių savybių, tačiau kartu odą 
labai dirgina ir sausina“, – sako vaistininkė, kaip vieną iš natū-
raliausių priemonių įvardijanti mineralinį alūno akmenuką.

Renkantis įprastas priemones nuo prakaitavimo labai svar-
bu žinoti, kokio siekiate rezultato. Pavyzdžiui, dezodorantai 
naikina bakterijas, nešvarumus ir taip kovoja su nemaloniu 
kvapu, o antiperspirantų sudėtyje esančios medžiagos ma-
žina patį prakaitavimą.   

Daugiau nei estetinė problema 

Ką išduoda prakaito kvapas?



13

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

USA Natural Health Clinic

Adresas:
840 West Irving Park Rd, 

suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: 
(773) 283-8420; 

Faksas: (773) 799-8609 

Nemokamas parkavimas 
prieš Thorek Memorial 

ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų plaukelių 
šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus nagų grybelio 
gydymas, kolageno gamybą ir odos atsinaujinimą 
skatinanti mikroadatinė terapija lygesnei, stangresnei odai 
bei randų, raukšlių ir išsiplėtusių porų gydymui, odos 
patempimas lazeriu, unikalus aknės gydymas, kapiliarų 
šalinimas lazeriu, odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis odos 
šveitimas, dermaplaning procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 

Padedame parinkti jūsų odos poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. Prieinamos kainos. 

Nemokama 
konsultacija

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

www.orthodonticexperts.com
www.unitedstatestaxservices.us


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Nors dažnai girdime grėsmingą statistiką apie tai, kad šir-
dies ir kraujagyslių ligos išlieka pagrindine mirties priežas-
timi išsivysčiusiose pasaulio šalyse, vis daugiau žmonių iš-
moksta sėkmingai kontroliuoti padidėjusią šių ligų riziką net 
vyresniame amžiuje. Pasak gydytojos kardiologės dr. Egidijos 
Rinkūnienės, ši nauja teigiama tendencija suteikia optimizmo. 

Su patyrusia specialiste kalbamės, kokių veiksmų reikėtų 
imtis, jei po kraujo ar kitokių tyrimų jums nustato didesnę 
tikimybę susirgti širdies ir kraujagyslių ligomis, tarp kurių – 
ne tik infarktas ir insultas, bet ir venų trombozė.

– Kokie tyrimai gali padėti sužinoti, ar rizika susirgti 
širdies ir kraujagyslių ligomis – padidėjusi?

– Širdies ir kraujagyslių ligų riziką padeda įvertinti rizi-
kos veiksniai. Norint įvertinti riziką, reikėtų pamatuoti ūgį, 
svorį, liemens apimtį, apskaičiuoti kūno masės indeksą, pa-
matuoti kraujo spaudimą, atlikti biocheminį kraujo tyrimą 
(kaip lipidograma, gliukozės koncentracijos tyrimas neval-
gius, inkstų funkcijos rodikliai), užregistruoti elektrokardio-
gramą. Be standartinio biocheminio kraujo tyrimo galima 
atlikti ir C reaktyvaus baltymo (CRB) tyrimą, kuris parodo, ar 

organizme yra uždegimas. Svarbu pažymėti, kad CRB riba, 
vertinant širdies ir kraujagyslių ligų riziką, šiek tiek žemesnė 
nei nustatant uždegimines ligas – apie organizme rusenantį 
uždegimą ir didesnę minėtų ligų riziką parodo jau 2 ribą sie-
kiantis CRB rodiklis. Pravartūs gali būti ir specialūs arterijų 
funkcijos ir struktūros tyrimai, kurie parodo, ar kraujagyslės 
atitinka jūsų amžių. 

– Ar iš tam tikrų simptomų galima suprasti, kad jau esa-
te rizikos grupėje?

– Galima, tačiau labai svarbu įsidėmėti, kad dažnai simp-
tomų net nebūna. Pavyzdžiui, daliai žmonių apie problemas 
su širdimi praneša krūtinės anginos simptomai – fizinio ar 
emocinio krūvio metu atsiradęs maudimas, krūtinės skaus-
mas, kurį lemia širdies kraujagyslių susiaurėjimai. Tačiau da-
liai žmonių atsiranda aterosklerotinės plokštelės, kurios aki-
vaizdžiai nesiaurina kraujagyslės spindžio ir nesukelia jok-
ių nemalonių pojūčių. Trumpiau tariant, signalų iš organiz-
mo, kad gresia infarktas arba insultas, galima ir nesulaukti.

– Ar yra amžiaus riba, kurią pasiekus reikėtų reguliariai 
ir išsamiai tirtis dėl širdies ir kraujagyslių ligų?

– Šios ligos jaunėja, todėl rekomenduoju visiems vyrams 
nuo 40 metų ir moterims nuo 50 metų skirti daugiau dėmes-
io šių ligų prevencijai. Jei pacientui nustatomi širdies ir krau-
jagyslių ligų rizikos veiksniai, kaip arterinė hipertenzija, dis-
lipidemija, cukrinis diabetas ar rūkymas, pasitikrinti reikėtų 
ir jaunesniame amžiuje. Iš viso širdies ir kraujagyslių rizikos 
veiksnių priskaičiuojama per 200. Kai kurių širdies ir krau-
jagyslių ligų rizikos veiksnių mes negalime pakeisti, tai am-
žius, lytis, paveldimumas. Vyrai serga širdies ir kraujagyslių 

ligomis dažniau ir suserga jomis beveik dešimtmečiu anksčiau 
nei moterys. Tačiau dalį rizikos veiksnių galime koreguoti, 
keisdami gyvenseną ar vartodami medikamentus. Todėl la-
bai svarbu kaip galima anksčiau nustatyti arterinę hiperten-
ziją arba aukštą kraujospūdį, dislipidemiją arba aukštą cho-
lesterolį, rūkymą ir cukrinį diabetą bei laiku pradėti gyvense-
nos korekciją, o kartais ir medikamentinį gydymą. Kaip reak-
cija į padidėjusį spaudimą, cholesterolį arba gliukozės kiekį, 
ilgainiui gali išsivystyti ir aterosklerozė. Aterosklerozė – tai 
lėtinė uždegiminė liga, kurios ūminiai pasireiškimai – trom-
bozė, sukelianti miokardo infarktą ir insultą. 

– Ką daryti, jeigu po tyrimų paaiškėjo, kad širdies ir krau-
jagyslių rizika padidėjusi – pavyzdžiui, pakilęs choleste-
rolio arba gliukozės kiekis? Ar verta bandyti sugrąžinti į 
normos ribas tam tikrą rizikos veiksnį?

– Būtent ligos pradžioje – t. y. nustačius aukštą spaudimą, 
per didelį kiekį cholesterolio ar keletą rizikos veiksnių – pa-
prasčiau juos kontroliuoti. Svarbiausi veiksmai, kurių galima 
imtis pakliuvus į „rizikos grupę“ – kompleksinis gyvenimo 
būdo peržiūrėjimas. Jokie vaistai nėra tokie efektyvūs kaip 
sveikos gyvensenos principai, kuriuos visi puikiai žinome – 
daugiau judėti, sveikai maitintis – atsisakyti pusfabrikačių, 
lengvai įsisavinamų angliavandenių, sumažinti mėsos, pa-
didinti žuvies kiekį maiste, druską keisti tokiais prieskoniais 
kaip pipirai, česnakai ir t. t. Beje, pavyzdžiui, ciberžolės veik-
lioji medžiaga – kurkumino ekstraktas – yra natūrali medžia-
ga, turinti priešuždegiminių savybių. Jei gyvensenos korekci-
ja nepadeda suvaldyti širdies ir kraujagyslių ligų rizikos veik-
snių – skiriamas medikamentinis gydymas.   

Vartojant nekokybišką maistą, laikantis dietų ar tiesiog ne-
turint laiko savimi pasirūpinti, žmogaus organizmui vis daž-
niau pritrūksta svarbių medžiagų. Apie dalį reikalingų vita-
minų ir mineralų, pavyzdžiui, tokių kaip kalcis, geležis ar vi-
taminas D, girdime gana dažnai. O štai apie vitaminą B12 – 
kur kas rečiau. Tad kas yra vitaminas B12, kurį kai kurie svei-
katos specialistai vadina svarbiausiu iš aštuonių B grupės 
vitaminų, o jo nauda viešai džiaugiasi ir ryškiausios pramogų 
pasaulio žvaigždės?

Žvaigždžių vitaminas
Būtent taip trumpai būtų galima pristatyti vitaminą B12, nes 

svarbiausiais jo ambasadoriais pastarąjį dešimtmetį yra pramogų 
pasaulio žvaigždės, tokios kaip Madonna, Justinas Timberlake’as, 
Rita Ora ir Katy Perry, teigiančios kad jų nesibaigiančios gyvy-
binės energijos šaltinis yra papildai su B12 vitaminu.

 „Vitamino B12 trūkumas gali pasireikšti tokiais nespecifiniais 
simptomais kaip nuovargis, bendras silpnumas, mieguistu-
mas, pablyškusi oda, pablogėjusi atmintis. Jei vargina galū-
nių dilgčiojimas ar aptirpimas („adatėlių“ badymas, „skruz-
džių“ bėgiojimas), silpnumas kojose, pusiausvyros sutrikimai, 
liežuvio paburkimas, skonio receptorių nejautrumas, opelės 
burnoje, atsiradęs neryškus matymas, sunkesniais atvejais – 
nerimas, depresija, nemiga, nuotaikų svyravimai, koncent-
racijos stoka, demencija, gali būti, kad tai taip pat yra gyvy-
biškai svarbaus Vitamino B12 trūkumo ženklai“, – sako šei-
mos gydytoja Vidmantė Vilkė.

B12 atsakingas ir už daugybę rimtesnių procesų organizme. 
Pavyzdžiui, jis reikalingas DNR sintezei vykdyti, normaliai ner-
vų funkcijai palaikyti ir net kraujo ląstelėms – dalyvaudamas 

raudonųjų kraujo kūnelių susidarymo bei ląstelių dalijimo-
si procese, B12 reguliuoja maistinės energijos kaupimą rau-
menų audiniuose ir aktyvina folio rūgštį.

Trūkumas gali sukelti net anemiją
Kartu su gana pastebimais šio vitamino trūkumo simpto-

mais, tokias kaip nuovargis, nerimas, odos ir plaukų prob-
lemomis, organizme, trūkstant vitamino B12 ilgesnį laiką, 
vyksta kur kas liūdnesni pokyčiai – gali sutrikti raudonųjų 
kraujo kūnelių gamyba, nervų sistemos normalus darbas, 
atsirasti negrįžtamų smegenų, ypač atminties, pažeidimų. 
Senatvėje B12 trūkumas gali prisidėti prie Alzheimerio ar 
demencijos atsiradimo.

Taip pat nustatyta, kad dėl ilgalaikio B12 trūkumo gali iš-
sivystyti mažakraujystė. Šiuo metu jau išskirta specifinė vita-
mino B12 stokos sukelta anemijos rūšis, kuri vis dažniau diag-
nozuojama ne tik suaugusiesiems, bet ir vaikams. Pastebima, 
kad didesnę riziką susirgti šia anemijos atmaina patiria vai-
kai, kuriuos maitina mamos vegetarės ar veganės. Būtent 
dėl šių priežasčių į vitaminą B12 dėmesį turėtų atkreipti nė-
ščiosios ir maitinančios moterys, taip pat vyresnio amžiaus 
žmonės, mat peržengus 50 metų ribą dažnai susiduriama su 
atrofiniu gastritu, o tai apsunkina šio vitamino įsisavinimą.

Žmogaus organizmas vitamino B12 negamina, tačiau jo 
svarbiausias šaltinis – gyvūninės kilmės produktai, pavyz-
džiui, mėsa, kepenys, tunas, silkė, lašiša, kiaušiniai, pienas, 
jogurtas, kefyras, sūris ir moliuskai, yra daugeliui prieinami 
ir neretai vartojami. Nepaisant to, labai dažnai susiduriama 
su šio vitamino trūkumu, nes B12 įsisavinimas organizme – 
labai sudėtingas procesas.

Ką svarbu žinoti renkantis maisto papildus su B12?
Net nustačius šio vitamino trūkumą ir pradėjus jį vartoti 

kasdien, gerų rezultatų galima ir nepasiekti, nežinant kelių 
esminių dalykų. Vaistinėse yra daug skirtingų vitamino B12 
formų: injekcijos, tabletės, mikrokapsulės, netgi purškikliai 
ir lipdukai. Todėl svarbu išsirinkti tinkamiausią. Tam reikėtų 
atkreipti dėmesį į papilduose esančias veikliąsias šio vitami-
no medžiagas ir formą.

Pavyzdžiui, dažniausiai pasitaikanti cianokobalamino for-
ma yra klasikinė, bet jos įsisavinimas organizme – gana su-
dėtingas. Taip pat galima rinktis stabilesnę veikliąją me-
džiagą, t. y. hidroksokobalaminą. Šios veikliosios medžia-
gos pagrindu sukurtas vitamino B12 papildas geriau įsisa-
vinamas ir toleruojamas.

Norintiesiems greitesnių rezultatų sveikatos specialistai re-
komenduoja rinktis vitamino B12 papildą, pagamintą hidrok-
sobalamino pagrindu. O turintiesiems virškinamojo trakto sut-
rikimų, pavyzdžiui, pakitusį skrandžio rūgštingumą dėl suvar-
tojamų vaistų ar amžiaus, rekomenduojama vartoti naujos 
kartos vitamino B12 maisto papildus. Technologiniai sprendi-
mai leidžia įkapsuliuoti hidroksokobalamino molekules į mik-
rokapsules, kurios pasisavinamos plonojo žarnyno ląstelėse. 
Mikrokapsulės veikia tarsi pernašos sistemos, todėl pasisavi-
namos net ir esant pakitusiam skrandžio rūgštingumui.    

Gydytoja pataria

Kaip sumažinti infarkto arba insulto riziką?

Pavojaus varpai

Vitamino B12 trūkumas – itin pavojingas



15

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Nuo pat pavasario puoselėjate savo daržą, šiltnamį ar sodą, o 
gal tik vazonėlyje ant palangės auginate prieskonines žoleles? 
Nepaisant turimos patirties sodininkystėje, ją praturtinti ir gau-
sesnį derlių užauginti galite pasinaudoję išmaniuoju telefonu.

Sodinimas ir priežiūra: kas, kaip, kada
Jei anksčiau nesate susidūrę su sodininkyste, jums praverstų 

pagalbininkas, galintis patarti, kada ir ką sodinti, laistyti, tręš-
ti ir kaip po truputį susikurti savo svajonių sodą arba der-
lingą daržą. Virtualų patarėją galite turėti savo telefone, te-
reikia atsisiųsti kraštovaizdžio dizainerio sukurtą aplikaciją 
„My Garden: Inspiration To Grow“.

Šioje išmaniojoje programėlėje rasite viską, ko gali prireik-
ti: naudingus patarimus, aiškinamuosius gėlių, daržovių ar 
prieskonių sodinimo bei priežiūros vaizdo įrašus ir svarbiau-
sias sodininkystės bei daržininkystės naujienas. Be to, šioje 
aplikacijoje galėsite susikurti svarbiausių darbų tvarkaraštį 
ir gauti priminimus apie juos.

Laistymo priminimai
Kaip puoselėti daržą arba sodą išmanote, tačiau vis pa-

mirštate laiku palaistyti augalus? Tokią problemą lengvai gali 
išspręsti priminimų aplikacijos, kurios informuos, kada atėjo 
laikas palieti savo daržoves, gėles ar kitas auginamas gėrybes.

Turintys „iPhone“ išmaniuosius gali išbandyti programėlę 
„WaterMe - Gardening Reminders“, o „Android“ vartotojai – 
„Waterbot: Plants watering + Gardening“. Abi aplikacijos at-
lieka panašias funkcijas: jose galima pažymėti visus savo tu-
rimus augalus, kiekvieno jų laistymo periodiškumą ir pasku-
tiniojo laistymo datą, o apie būsimus – gauti priminimus.

Sodo priežiūra pagal mėnulio kalendorių
Daugelis senesnių kartų ūkininkų, tikėdamiesi geresnio der-

liaus, augalus sodindavo, tręšdavo ar daugindavo atsižvelg-
dami į mėnulio kalendorių. Ši praktika plačiai taikoma ir ši-
andien – įdomu tai, kad ją naudoja ne tik pavieniai sodinin-
kai, bet net ir stambūs ekologiniai bei biodinaminiai ūkiai.

Jei ir jūs norėtumėte patikrinti, ar ir kaip mėnulis veikia 
derliaus gausumą – išbandykite vartotojų itin gerai įvertin-
tą programėlę „Moon&Garden“. Čia rasite ne tik detalų mė-
nulio kalendorių bei patarimus, bet ir tikslią orų prognozę, 
kuri padės geriau planuoti sodo darbus.

Laimikis ar piktžolė?
Daržų lysvėse ar sode išaugo ne tik tai, ką sėjote? Naująjį 

daigą pažinti padės speciali „Plant Net“ aplikacija, kuri gali 
identifikuoti iki 20 tūkst. skirtingų augalų, medžių ir gėlių rū-
šių. Ši programėlė buvo sukurta mokslinio projekto tikslais – 
jo iniciatoriai siekia užfiksuoti bei išanalizuoti kuo daugiau 
augalų visame pasaulyje.

Aplikacija naudotis labai paprasta – tereikia nufotogra-
fuoti augalą, o programėlė pateiks tikslų jo pavadinimą ir 
aprašymą. Jei augalo duomenų bazėje nebus, jo nuotrau-
ka pateks į naujų, ištirti reikalingų rūšių sąrašą. Tokiu būdu 
„Plant Net“ ne tik padeda atpažinti skirtingus augalus, 
edukuoja savo vartotojus, bet ir prisideda prie botani-
nių tyrimų.   

Dirbtiniu intelektu (DI) grįstomis sistemomis išmatuoti mies-
to nuotaiką tik skamba tarsi mokslinės fantastikos scenarijus. 
Kauno technologijos universiteto (KTU) magistras Domantas 
Didžiapetris moksliškai įvertindamas Niujorko pulsą įrodė, kad 
futuristiniai sprendimai įgyvendinami jau dabar. Jo pasieki-
mus pastebėjo ir „Jaunojo mokslininko“ apdovanojimu įver-
tino pasaulinė IT įmonė „Esri Inc.“.

Studentas, parašęs keletą IT programų, realiu laiku nau-
dojo socialinio tinklo „Twitter“ viešai skelbiamą informaciją 
bei DI grįstomis sistemomis sukūrė specialią skaitinę indek-
so skalę, kuria remiantis galėjo apskaičiuoti turistų bei vie-
tinių gyventojų nuomonę.

Niujorką vaikinas pasirinko ne atsitiktinai. Pasak pašneko-
vo, geriausias būdas patikrinti metodą ir metodiką yra ten, 
kur gyvenimas niekada nesustoja. Šiam tikslui jis pasirinko 
Manheteną, Niujorko rajoną, kuriame gyvena net 2,7 mln. 
gyventojų.

Šiemet KTU Statybos ir architektūros fakultete (SAF) magis-
trantūrą baigęs D. Didžiapetris pateko tarp kelių dešimčių iš-
rinktųjų iš viso pasaulio, kurie įvertinti už geriausius projek-
tus. Tarp apdovanotųjų – Lietuvos, Indonezijos, Kolumbijos, 
Suomijos, Nyderlandų, Ispanijos ir kitų atstovai.

Jaunieji mokslininkai buvo pakviesti dalyvauti ir apdovano-
jimus atsiimti didžiausioje GIS technologijoms skirtoje kon-
ferencijoje „Esri User Conference“. Renginys vyko liepos 8-12 
dienomis San Diege, Kalifornijoje, JAV.

Apie atrankos rezultatus D. Didžiapetris sužinojo prieš kelis 
mėnesius, dar Lietuvoje laimėjęs „Esri Inc.“ įsteigtą pagrindinį 
prizą – savaitės trukmės kelionę į vartotojų konferenciją San 

Diege. Vis dėlto, D. Didžiapetris nesitikėjo, kad pateks tarp 
tų, kurie gaus jaunojo tyrėjo apdovanojimą. Pasak jo, atran-
koje buvo daugybė įdomių darbų. 

„Trumpą laiką buvau šoke, bet labai laimingas. Apie tai, kad 
gausiu apdovanojimą, sužinojau likus maždaug savaitei iki 
konferencijos. Buvo tikrai malonu ir netikėta“, – džiaugėsi 
jaunasis mokslininkas.

Pasak KTU magistro, patirtis šioje konferencijoje buvo 
neįkainojama ir paliko nuostabius įspūdžius. Jis pasakoja, 
kad scenų dydžiai bei žmonių kiekis atima žadą.

„Tai vieta, kur tūkstančiai valandų mokymosi susijungia į vieną 
erdvę“, – teigia jis. Pašnekovui teko sudalyvauti įvairiuose se-
minaruose bei susipažinti su kitais jaunaisiais mokslininkais.

Jo nuomone, Lietuvoje DI panaudojimas urbanistikos srity-
je nėra pakankamai išplėtotas, todėl dalyvavimas tokio dy-
džio konferencijoje gali atverti naujas duris. 

Prakalbus apie planus ateityje, D. Didžiapetris tvirtina, kad 
norėtų tęsti savo darbą. Jaunasis tyrėjas jau mato galimybių, 
kaip plėtoti veiklą.

„Norėčiau tęsti tai, ką pradėjau. „Startup Programmes“ dalyje 
kalbėjau ir su „Esri Inc.“ atstovais, kurie papasakojo apie naujas 
programines įrangas, kurioms reikėtų tokių duomenų. Pasiūlė 
susisiekti“, – pasakoja studentas, svarstantis apie šią galimybę.

Pasak jo, bendradarbiaujant reikėtų tobulinti metodą, prog-
ramų kodus. „Būtų įdomu sukurti įrankius, kurie pasitarnautų 
ir kitiems“, – aiškina vaikinas.

Paklaustas apie Lietuvą, D. Didžiapetris paaiškino, kad čia 
jo metodo pritaikomumas būtų sunkiai įgyvendinamas, nes 
„Twitter“ Lietuvoje nėra labai populiarus. Šio socialinio tinklo 

jo duomenų rinkimas yra paprastesnis dėl griežto simbolių li-
mito ir žinučių konkretumo. Vis tik jis neatmeta galimybės at-
likti analogiškus tyrimus, jei atsirastų palankesnės galimybės.

Pasak KTU Architektūros studijų programos magistro, ši 
patirtis ne tik praplėtė jo akiratį, bet ir leido sudalyvauti to-
kio dydžio bei svarbos konferencijoje.  

„Tikrai daug pasisėmiau, prisirašiau kone pilną užrašų knygelę. 
Viliuosi, jog pavyks bent dalį žinių pargabenti atgal. Suprantu, 
tai nėra lengvas darbas, tačiau grąža iš tokio darbo vaisių gali 
būti keleriopa. Visi kažko bijome ar nepasitikime savo idėjo-
mis, bet kol nepabandysime ir nepatikrinsime jų – iki galo ir 
nesužinosime, kaip yra iš tiesų“, – sako Domantas.

Jis nuoširdžiai pataria būsimiems jauniesiems mokslinin-
kams, kurie nori, tačiau bijo įgyvendinti savo idėjas, kad rei-
kia bandyti ir klysti, tada vėl kartoti, kol bus pasiektas nori-
mas rezultatas.  

Jaunieji Lietuvos mokslininkai

Niujorko nuotaiką pamatavusiam lietuviui – prestižinis įvertinimas 

Domantas Didžiapetris

Išmanūs patarimai

Ką verta žinoti sodininkams



17

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Dar visai neseniai sportinių šlepečių ir kojinių derinys at-
rodė įmanomas tik vaikščiojant po namus ar trumpam išėji-
mui į lauką išvesti šuns, tačiau dabar viskas apsivertė aukštyn 
kojomis – šlepetės tapo bene populiariausiu šiltojo sezono 
apavu. Šiandien įsispiriamų basučių įvairovė tokia, jog išsi-
rinktų net ir klasiką dievinanti mergina. Tad kokių modelių 
žvalgytis šią vasarą, pataria stilistė Viktorija Šaulytė.

„Sportinės šlepetės ir kojinės – toli gražu nebeprimena be-
skonybės, atvirkščiai – šis derinys vis dažniau pastebimas po-
puliariausiuose „Instagram“ stiliaus ikonų profiliuose. Visgi pa-
togumas vėl groja pirmuoju smuiku ir stilingas miesto jauni-
mas, kaip pagrindinį vasaros apavą, renkasi ne ką kitą, o šle-
petes. Neapsigaukite – ši avalynė nėra skirta tik paplūdimiui, 
ji atkeliauja ir į didmiesčių gatves ar net biurus: nuo patogių 
sportinių šlepečių su aiškiai matomais prekės ženklų pava-
dinimais, iki subtilių ir elegantiškų, tinkančių net prie ilgos 
suknelės“, – pasakoja stilistė.

Nors parduotuvėse šios avalynės pasirinkimas tik gausė-
ja, stilistė išskiria tris vyraujančias tendencijas, kurioms šį se-
zoną turėtumėte atrasti vietos spintose.

„Baseino“ arba sportinės šlepetės
Sportinės šlepetės – jūsų šios vasaros būtiniausias pirkinys. 

Jos atkeliavo į mados olimpą kartu su sportinio stiliaus po-
puliarėjimu arba vadinamąja „athleisure“ tendencija, kai kas-
dienio stiliaus aprangoje ima dominuoti sportiniai elemen-
tai. Todėl šį sezoną sportinės šlepetės įgauna sportinių ba-
telių elementų: stambios gumos platforminiai padai, lipdu-
kais priklijuojami užsegimai, plastikinės detalės, tamprios, 
elastingos užrišamos juostelės.

„Šaltuoju sezonu mūsų spintas buvo užkariavę bjaurieji 
sportbačiai, o dabar, kai už lango temperatūra pakilusi, norisi 
kažko patogesnio, renkamės alternatyvą – sportines šlepe-
tes. Bene populiariausia sportinių šlepečių kategorija – „ba-
seino“ šlepetės, kurios pagamintos iš tvirtos, neperšlampan-
čios gumos“, – pasakoja stilistė.

Pirmoji tokių šlepečių versija buvo vadinama „Adilette“ ir at-
sirado dėka Vokiečių futbolo komandos. Būtent jie paprašė 
sukurti apavą, kuris būtų tinkamas avėti persirengimo kam-
barių dušuose. Vėliau ši avalynė sunkiai skynėsi kelią į madin-
giausiųjų gretas, greičiau jau buvo komforto ženklas, kurį rin-
kosi tik tie, kuriems stilius nebuvo svarbus. Ir tik prieš keletą 
metų, kartu su patogumo ir „bjaurios“ mados tendencijomis, 
šios „baseino“ šlepetės smarkiai išpopuliarėjo. Šiandien jas ma-
tome pačias įvairiausias – tiek dekoruotas blizgučiais ar net 
kailiu, tiek ir klasikines – su dideliais prekinių ženklų užrašais.

„Anksčiau aiškiai matomi prekės ženklai buvo labai nepo-
puliaru, žmonės jų pabijodavo. Šiandien – priešingai: kuo di-
desnis užrašas, tuo geriau. Ryškios ir akį traukiančios spalvos 

– taip pat viena iš vis dar nesitraukiančių tendencijų. Neoninės 
spalvos aprangai kartais gali būti per ryškios ir jas derinti da-
žnai sudėtinga, todėl siūlyčiau eksperimentuoti su neoninė-
mis detalėmis“, – pasakoja V. Šaulytė.

Žinoma, svarbu nepamiršti, kad tokios šlepetės yra spor-
tinio stiliaus elementas. Tamprus ir patogus sijonas, marš-
kinėliai trumpomis rankovėmis ir ryškus sportinis džemperis 
– tai puikus derinys, tinkantis su tokioms šlepetėms. O drą-
sesniems ir mėgstantiems išskirtinumą, V. Šaulytė siūlo ryš-
kias kojines, kurios bus viso derinio akcentas.

Šlepetės ir kamštinis padas – tobulas tandemas
Pirmieji šlepetes kamštiniu padu pamėgo hipių judėjimo 

atstovai, o šiais laikais vienos iš pirmųjų šį apavą pradėjo avė-
ti tikriausiai žinomiausios dvynės pasaulyje – tai Mary Kate 
ir Ashley Olsen. Prireikė ne vieno dešimtmečio, kol šios šle-
petės tapo suvokiamos ne tik kaip ortopedinis pasirinkimas 
medicinos darbuotojams, bet ir gatvės stiliaus dalis, verti-
nantiems patogumą.

„Naujasis mados judėjimas, dar žinomas „ugly-chic“ termi-
nu, tik įprasmina tokių pragmatiškų ir funkcionalių sandalų at-
ėjimą į madą. Šio stiliaus šlepetės – tai vokiško minimalizmo 
įkvėptas modelis, kurio variacijų šiandien daugybė: su vienu 
ar dviem dirželiais, įsispiriamos ar su juostele už kulno. Tokios 
šlepetės turi daugybę privalumų: jos patogios, universalios, o 
svarbiausia – tikrai nekainuoja milijono“, – teigia stilistė.  

Šios šlepetės papildo ir dar vieną vasaros tendenciją – tai 
populiarėjančio sagtys. Jos sutinkamos ant daugelio tokių 

avalynės modelių. Tiek modernios, plastikinės, tiek ir kiek 
patrinto metalo ar vintažinės. O kamštinis padas taip pat 
taiko į šiuo metu itin populiarią tvarumo, natūralumo ir pa-
prastumo tematiką.

Klasikinė forma ir gyvūnų raštai 
– elegancijos megėjoms

Gyvūnų raštai vis dar išlaiko stiprias pozicijas tiek aprango-
je, tiek avalynėje. Vasaros sezono metu jie suteikia įvaizdžiui 
elegancijos ir subtilumo. Nors šlepetės nėra priimtinas apa-
vas biuruose, tačiau minimalistinė šios avalynės versija pui-
kiai dera ir prie oficialios aprangos.

„Gyvūnų raštai – viena iš tų tendencijų, kuri, regis, neišeis 
iš mados arba periodiškai į ją sugrįš. Juk mados sukasi ratu, 
todėl, tikėtina, gyvūnų raštus vis sutiksime, tik galbūt skir-
tinguose amplua. O kol kas šalia leopardo raštų į madą atei-
na ir subtilesni bei tamsesni tonai, pavyzdžiui, karvės kailis, 
zebro dryžiai arba neutraliai dažyta gyvatės oda. Tokiu at-
veju gyvūnų raštas tampa vos matomas ir tiesiog pakeičia 
neutralias spalvas“, – sako V. Šaulytė.

Tačiau stilistė teigia, kad svarbu atkreipti dėmesį ne tik į šle-
pečių spalviškumą ir raštą, bet ir į formą. Įspiriamos šlepetės 
siauru priekiu ir plonu padu bus puiki atmaina populiariosioms 
balerinoms. Ypač karštomis vasaros dienomis, kai norisi, kad 
pėda lengviau kvėpuotų. Tokie batai bus ne tik patogūs, bet 
tiks ir prie siauro pieštuko tipo sijono ar suknelės. Jeigu pasi-
rinksite klasikinę formą ir tamsias ar kūno spalvas – galėsite 
drąsiai tokią avalynę derinti prie daugybės skirtingų derinių.   

Stilistė pataria

Šlepetės – šios vasaros mados hitas ar beskonybė?

Baseino arba sportinės šlepetės

Klasikinė forma ir gyvūnų raštai Šlepetės ir kamštinis padas



19

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

BŪKITE PASIRUOŠĘ SAVO GYVENIMO KELIONEI

Your dedicated Client Advisor.
(224) 386-0388
Kalbame angliškai, rusiškai. 

LEO K
Nesvarbu, ar jums reikia saugiai nuvežti vaikus į mokyklą, patogiai ir 
prabangiai nukeliauti į darbą, ar pasprukti nuo ugnimi alsuojančių 
drakonų - mes rasime idealiai JŪSŲ poreikius atitinkantį automobilį.

7prekės ženklai, 9 atstovybės ir puiki aptarnavimo kokybė.



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

RE
K

LA
M

A

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411



21

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

1978-ųjų lapkritį susibūrę penki kunigai – Sigitas 
Tamkevičius, Jonas Kauneckas, Alfonsas Svarinskas, Vincentas 
Vėlavičius ir Juozas Zdebskis – įkūrė Tikinčiųjų teisėms gin-
ti katalikų komitetą, siekusį ginti tikinčiųjų teises, drauge ir 
Lietuvos žmonių teisę į laisvę. Pateikiame autentiškus jo na-
rių pasakojimus apie sovietinę tikrovę ir joje gyvenančių lais-
vų žmonių pasiaukojimą Dievui ir tėvynei.

Prisimena Panevėžio vyskupas 
emeritas Jonas Kauneckas

Istoriją vyskupas emeritas Jonas Kauneckas pradeda pri-
simindamas laikus, kai 1977 m. buvo paskirtas dirbti kuni-
gu Telšiuose. Už keleto kilometrų nuo katedros jis buvo ap-
gyvendintas kartu su vargonininku Alvydu Šeduikiu, kuris jau-
nam kunigui pasisakė vadovaujantis Telšių Eucharistijos bi-
čiuliams. Tada vargonininkas pridūrė, jog tai – ne pasauliečių, 
o kunigų darbas, tad šitos veiklos imtis turėtų J. Kauneckas. 
Tą akimirką vyskupas prisimena šviesiai: „Apsidžiaugiau, nes 
vienas mano troškimų buvo dirbti su jaunimu.“

Kauneckas pasakojimą tęsia prisimindamas tų pačių metų 
atlaidus Žemaičių Kalvarijoje: tada jis stebėjosi, kodėl iš pa-
skos į kalnus eina daugybė žmonių, tačiau kunigų – nematyti. 
Vyskupas prisimena A. Šeduikio atsakymą, kad, nors anksčiau 
kunigai eidavo su sutanomis, kalnuose vesdavo procesijas 
ir sakydavo pamokslus, dabar jie eina apsirengę kaip civi-
liai – visa tai dėl to, jog Tarybų valdžia kitaip uždraudusi. J. 
Kauneckas prisimena Šeduikio žodžius: „Tavo uždavinys – 
kartu su Eucharistijos bičiuliais tai atgaivinti.“

„Ilgai laukti nereikėjo: A. Svarinskas parūpino kryžių, pasi-
siuvome bene 6 vėliavas“, – liudija vyskupas. Vos po metų, 
per Žemaičių Kalvarijos kalnų procesiją, apie 100 jaunuolių 
jau pasirodė su tamsiai raudonomis sutanomis, o mergaitės 

– su adoruotojų rūbais. J. Kauneckas pamąsto, kad turbūt dėl 
tokio pamatyto vaizdo A. Svarinskas ir nusprendė jį įtrauk-
ti į komitetą.

Vyskupas emeritas prisimena ir antrąjį „kaltininką“, dėl ku-
rio jam pavyko įstoti į TTGKK – Telšių vyskupą Antaną Vaičių: 
„Budėjau katedros zakristijoje. Staiga, pasibeldęs į stiklines 
duris, vyskupas pasikvietė mane į šventorių. Jis užsiminė, 
kad kurijoje yra kunigų raštų apie Švenčiausiojo išnieki-
nimą, mokytojos atleidimą iš darbo, mat ją bažnyčioje nut-
vėrę. Pasakė, kad ta medžiaga tikriausiai man naudinga, – 
pasakoja J. Kauneckas. – Liepė ateiti į kuriją, parašyti, ko man 
reikia, ir nieko nesakyti, kad net balso negirdėtų – tikriau-
siai mus seka.“

Prisimindamas šį pokalbį, J. Kauneckas pasvarstė, jog taip 
„Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikoje“ bene daugiausia me-
džiagos atsidūrė iš Telšių vyskupijos. „Va, kodėl mane pak-
vietė į TTGKK, padirbus kunigu vos metus“, – dar vieną prie-
žastį įvardija vyskupas.

Kaunecko prisijungimas prie TTGKK veiklos, matyt, įrašy-
tas Dievo planuose ne veltui: kiekvienas iš komiteto narių 
tapo labai svarbia kovos jėga ne tik už tikinčiųjų, bet ir už 
visų Lietuvos žmonių teisę į laisvę. O tą jėgą bandyta palauž-
ti dar nuo pat komiteto veiklos pradžios, kai trys jo nariai – 
A. Svarinskas, S. Tamkevičius ir J. Zdebskis – Maskvos spau-
dos konferencijoje žurnalistams paskelbė ką tik susikūrusio 
komiteto tikslus bei pirmuosius dokumentus, o kunigų pra-
nešimai netrukus ištransliuoti Vakarų radijo stotyse. Katalikų 
komiteto veiklos nugąsdinta sovietinė valdžia ir KGB bandži-
usi ne tik įvairiais būdais kompromituoti – A. Svarinską ir S. 
Tamkevičių oficialiai įspėjusi nutraukti komiteto veiklą, an-
traip bus taikomos bausmės už tarybinės valdžios šmeižimą. 
Nepaisydami grasinimų, TTGKK nariai veiklos nenutraukė ir 

toliau ruošė bei siuntė dokumentus dėl tikinčiųjų diskrimi-
navimo. Po kelerių metų pradėta baudžiamoji kampanija: 
1983-iaisiais tris TTGKK narius – A. Svarinską, S. Tamkevičių ir 
J. Kaunecką – nutarta patraukti baudžiamojon atsakomybėn.

Prisimena Kauno arkivyskupas 
emeritas Sigitas Tamkevičius

„Ano metų iššūkiai diktavo neginkluoto pasipriešinimo for-
mas. Šis pasipriešinimas drąsino kunigus ir pasauliečius nesu-
sitaikyti su pavergimu, o engėjus vertė mąstyti ir keisti politiką 
Bažnyčios atžvilgiu“, – savo mintimis apie tuometinę situaci-
ją dalijasi Kauno arkivyskupas emeritas Sigitas Tamkevičius.

Prisimindamas savo išbandymų kelio pradžią, jis pasakoja 
apie dar ankstyvais kunigystės metais kilusius iššūkius: KGB 
pareigūnų bandymus atbaidyti nuo stojimo į kunigų semi-
nariją, pastangas išsiųsti į tarybinę armiją. „Prieš šventimus 
prisistatė KGB pareigūnai, pasiūlė draugystę, savo pagalbą. 
Sakė, kad leis išvažiuoti į Romą studijuoti, kad su jų pagalba 
Kaune bus galima gauti didelę parapiją.“ Po tylos minutės 
arkivyskupas liudija toliau: „Manau, kad šitos saugumiečių 
pastangos pasukti būsimą kunigą veidmainystės keliu irgi 
prisidėjo prie formavimosi, prie buvimo tokiu kunigu, ko-
kio tų metų valdžia kažin ar tikėjosi.“

Tamkevičius atkreipia dėmesį, kad apie tokius vargus ir 
engimus laisvas pasaulis beveik nežinojo, o jei ir žinojo – 
tylėjo. Dvasininkas prisimena ir „Katalikų Bažnyčios kroniką“, 
kuri, jo teigimu, buvo visiškai neatskiriama nuo komiteto 
veiklos: „Ir tada jaunų kunigų galvose kilo mintis, kad būtų 
labai gerai, jei kas nors išviešintų ir laisvas pasaulis suži-
notų apie tai, kas vyksta Lietuvoje, – sakė jis. – Taigi, po 
šitų pamąstymų vieną gražią dieną gimė „Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios kronika“.“

Istorijos koridoriuose

Tikėjimas pogrindžio metais 

TTGKK nariai Viduklėje, minint kun. Alfonso Svarinsko kunigystės 25 metų sukaktį. 1979 m. spalis. Iš kairės kunigai: 
Sigitas Tamkevičius, Vincas Vėlavičius, Juozas Zdebskis, Alfonsas Svarinskas, 

Jonas Kauneckas. / Genocido aukų muziejaus nuotrauka
Vyskupas Sigitas Tamkevičius SJ ir kun. Robertas 

Grigas. Genocido aukų muziejaus nuotrauka.



23

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 

Prisimindamas save kaip jauną, dar lagerio sunkumų ne-
išgyvenusį kunigą, buvęs TTGKK narys toliau dėsto mintis 
apie darbą su „Kronika“: „Ryžausi imtis pavojingo darbo, bet 
Viešpats davė drąsos, davė jėgų, davė šiek tiek išminties, kad 
be reikalo greitai neįkliūtume. Manau, jog tame pogrindžio 
darbe tikrai buvo Dievo rankos vedimas.“

Jis prisiminė, kaip tikėjosi, jog ką tik pradėta leisti „Kronika“ 
gyvuos vos 2–3 metus, o vėliau gali tekti keliauti ir į lagerį. 
Tąkart spėjimai nepasitvirtino, mat pogrindiniam leidiniui 
pavyko gyvuoti net septyniolika metų. Buvęs leidinio redak-
torius stebisi: „Septyniolika metų, kai Lietuvoje buvo tūk-
stančiai etatinių saugumiečių, o kiek jie turėjo kolaboran-
tų... Nežinau, ar mūsų Genocido centras (turimas omenyje 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 
– red. past.) yra suskaičiavęs. Ir ta visa milžiniška armija buvo 
pajungta, kad sunaikintų laisvą balsą, tačiau nepajėgė per 
septyniolika metų to padaryti. Neįsivaizduoju, kad be Dievo 
pagalbos tai būtų galėję būti.“

Arkivyskupas užsimena apie čekistus, kurie, nepajėgda-
mi fiziškai sunaikinti leidinio, „pradėjo laisvame pasauly-
je skleisti melą, kad kronika yra anoniminė ir visi faktai yra 
išgalvoti, kad visa tai, ką kronika rašo – yra melas“. Tada, 
kaip prisimena arkivyskupas, šitą dezinformaciją reikėjo 
kažkaip paneigti.

Būtent tada, 1978-aisiais, kilo mintis Lietuvoje įkur-
ti Tikinčiųjų teisėms ginti katalikų komitetą, mat analogiš-
kas komitetas tuo metu buvo įsikūręs ir Maskvoje. Toliau S. 
Tamkevičius pasakoja, kad buvo numatyta tokia komiteto 
veikla: turėtų būti leidžiami dokumentai, juose fiksuojama 
tų metų padėtis, persekiojimo faktai, o kiekvieną iš jų pasi-
rašytų komiteto nariai. „Mąstėm: jei laisvą pasaulį pasieks ši-
tie katalikų komiteto dokumentai su penkių kunigų parašais 
– sovietinis melas, kad Lietuvoje yra visiška religijos laisvė, 
bus paneigtas“, – pabrėžia jis.

Pasak arkivyskupo, jau tada buvo galima suprasti, kad pa-
siryžimas pradėti tokią avantiūrai prilygstančią veiklą ge-
ruoju nesibaigs. Jis pasakoja, kaip, nepaisydami rizikos, kar-
tu su kitais komiteto nariais jie susirinkdavę vienas pas kitą, 
ruošdavo dokumentus ir aprašydavo tai, kas tuo metu vyko. 
S. Tamkevičius prisimena vieną religinių susivienijimų nuos-
tatų dokumentą – jį po publikavimo pasirašė net per 500 ku-
nigų bei 2 vyskupai.

Visgi tokia veikla neliko nepastebėta: „Po metų mane ir ku-
nigą Svarinską išsikvietė Vilniuje į prokuratūrą ir perspėjo, 
kad jei toliau komitetas veiks, tai mums gresia 68 straips-
nis, numatantis dešimties metų bausmę. Žinoma, į tą per-
spėjimą nereagavome ir toliau fiksavome tai, ką matėme, – 
dėsto jis. – Ir jie turėjo šventos kantrybės net penkerius me-
tus. Vienas čekistas sakė, jog Stalino laikais su mumis tiek 
nebūtų terliojęsi. Tai jis su mumis penkerius metus terlio-
josi iki pat 1983-iųjų.“

Vis dėlto be suėmimų neapsieita – pirmąjį areštavo ku-
nigą A. Svarinską. Kaip prisimena arkivyskupas, tuo metu 
draugų į teismo salę šiaip sau neįleisdavo, tačiau jis ir kuni-
gas J. Kauneckas bendražygio nuosprendžio skaitymo metu 
buvo įleisti. Tąkart nuojauta neapgavo – tame pačiame nuo-
sprendyje buvo paskelbta, kad S. Tamkevičiui iškeliama bau-
džiamoji byla ir iš TSRS Aukščiausiojo Teismo salės jis išvež-
tas tiesiai į saugumo kalėjimą. Dvasininkas prisimena sun-
kią akimirką: „Ir kalendorių plėšiau mašinoj, nes žinojau, kad 
kai būsiu nuvežtas ten, į kalėjimą, tai nebus kada išplėšyti 
adresų ir telefonų.“

TTGKK narys tęsia liudijimą apie nelengvą pusmetį kalėji-
me: „Mano laikais fizinės prievartos nebuvo, bet daugybė tar-
dymų – po keturias, po šešias, po septynias valandas – gero-
kai išbalansuodavo. Kai baigėsi tardymas, mano tardytojas 
Urbonas pasakė tokį gerą komplimentą – jog mano protoko-
lai tušti. Dėkoju Dievui, kad per ilgas tardymo valandas nie-
kam nepadariau blogo, nepasakiau ko nors tokio, kas galėtų 
kompromituoti vieną ar kitą asmenį.“ Vis dėlto, Aukščiausiojo 
Teismo sprendimu, S. Tamkevičiui buvo skirta 10 bausmės 
metų – 6 griežto režimo ir 4 tremties.

Be viso to, dvasininkas užsimena apie Permės kalėjime pa-
tirtą psichologinį spaudimą, kai tris paras jis buvo apgyven-
dintas su žmogžudžiu: „Tris dienas nuo ryto iki vakaro jis pasa-
kojo savo nutikimus, kaip kažką nudūrė, pasmaugė.“ Pasak ar-
kivyskupo, tik trečią dieną paaiškėjo, kodėl jis buvo apgyven-
dintas su žmogžudžiu: „Mane nusivedė į kabinetą ir vėl pra-
dėjo verbuoti, kad būčiau kolaborantas. Įsivaizduokite: davė 
10 metų, atvežė į Uralą ir dar čia nori suluošinti, kad būtum 
veidmainis. Man sakė: jeigu draugausim – tau lageryje bus 
gerai. Sakiau, kai grįšiu po bausmės, vis tiek planuoju eiti ku-
nigo pareigas, o kunigas negali būti veidmainis.“

Po metų gyvenimo griežto režimo sąlygomis S. Tamkevičius 
buvo atvežtas į Vilnių. Čia jį bandyta įkalbėti parašyti malonės 
prašymą. Nepavykus palaužti, jis vėl išvežtas į Mordoviją, po 
jos – į Uralą, o galiausiai – į Sibirą. Jis prisiminė, kaip 1988-ai-
siais Lietuvoje jau vyko Sąjūdis, o vienas pareigūnas Sibire 
perpykęs net dantimis sugriežė ir pasakė: „Jūsų tiems litov-
cams sajūdiečiams Sibire užteks ir vietos, ir darbo.“

Ilgametis „Kronikos“ redaktorius ironiškai prisimena, jog po 
kelių mėnesių tas pats pareigūnas jam parašė pažymą – TSRS 
Aukščiausiosios Tarybos prezidiumas panaikino likusią bausmę, 
o po kelių dienų jis jau galėjęs sugrįžti į Vilnių. Čia jį draugai 
geležinkelio stotyje pasitiko jau su trispalvėmis. „Tai buvo geri 
kovos metai, geri kryžiaus nešimo metai. Buvo visiškai aišku, 
ką tikiu, ko noriu, už ką kovojau. Buvo visiškai, visiškai aišku, – 
sakė jis, – Kai pradėjo eiti „Kronika“, kai kūrėsi komitetas, mes 
tikrai neturėjome suvokimo, kad ten po 10–12 metų plevė-
suos trispalvės, kad sugrius Sovietų Sąjunga. Galvojome – gal 
po 50, gal po kažkiek metų... Bet reikėjo kažką daryti, kad ne-
būtume pavergti, kad neprarastume savo tapatybės.“

Arkivyskupas Sigitas Tamkevičius savo liudijimą baigia to-
kiais žodžiais: „Labai norėtųsi palinkėti Lietuvai, kad būtų to-
kių žmonių, koks buvo A. Svarinskas, J. Zdebskis (...), kurie 
nepalūžo, kurie aiškiai žinojo, kas yra kas.“  

Goda Malinauskaitė, „Ateitis“

TTGKK nariai steigėjai kunigai (iš kairės): Vincentas Vėlavičius, Alfonsas Svarinskas, 
Sigitas Tamkevičius, Juozas Zdebskis ir Jonas Kauneckas / Genocido aukų muziejaus nuotrauka

Trečią kartą sugrįžus iš lagerio. Iš kairės: nežinomas vyras, sesuo Monika Gavėnaitė, kun. 
Alfonsas Svarinskas, sesuo Nijolė Sadūnaitė, sesuo Gerarda Elena Šuliauskaitė, kun. Juozapas 

Razmantas. 1988 m. liepa / Nijolės Sadūnaitės asmeninio archyvo nuotrauka



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

RE
K

LA
M

A

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



25

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Labai seniai ir neseniai
20

04
 M

. 
LI

EP
O

S 
28

-O
JI Kinija Svalbarde, Norvegijoje, atidarė Arktinę Geltonosios upės 

stotį. Tarp stoties atliekamų tyrimų yra Aurora Borealis, ledy-
nuose esantys mikrobai ir ledynų stebėjimas.
1914 m.: Austrija-Vengrija paskelbė karą Serbijai po prieš mėnesį 
padarytos erchercogo Franzo Ferdinando žmogžudystės Sarajeve. 
1999 m.: Beveik 100 šalių bei tarptautinių organizacijų ir agentūrų 
surinko $2,1 mlrd. paremti Kosovo rekonstrukcijai. 
2005 m.: Airijos respublikos armija užbaigė 36 metų trukmės kam-
paniją prieš Britanijos valdymą Šiaurės Airijoje. 
2017 m.: Aukščiausiasis Pakistano teismas uždraudė ministrui pir-
mininkui Nawazui Sharifui eiti valstybines pareigas.

20
18

 M
. 

LI
EP

OS
 2

9-
OJ

I Dviratininkas Geraintas Thomasas iš Velso laimėjo „Tour de 
France“, atnešdamas Britanijos komandai „Sky“ šeštą pergalę 
prestižiškiausiose dviračių lenktynėse per septynerius metus.
1879 m.: Naujajame Džersyje išklotas pirmasis asfalto šaligatvis. 
1949 m.: BBC televizija transliavo pirmąją orų prognozę. 
1994 m.: Protestuotojas prieš abortus prie Floridos abortų klini-
kos nušovė du žmones, tarp jų – gydytoją.
1999 m.: Prezidentas Clintonas gavo baudą dėl melavimo apie 
santykius su  
Monica Lewinsky duodamas parodymus seksualinio priekabia-
vimo byloje.

20
18

 M
. 

LI
EP

O
S 

30
-O

JI Pirmą kartą per 37 metus Zimbabvėje vyko prezidento rin-
kimai, kuriuose nedalyvavo Robertas Mugabe. Emmersonas 
Mnangagwa nedidele persvara perrinktas kitai kadencijai. 
2001 m.: Kanada tapo pirmąja pasaulio šalimi, legalizavusia mari-
huanos naudojimą medicininiais tikslais.
2004 m.: JTO paragino Sudaną nuginkluoti arabų „Janjaweed“ 
kovotojus, atsakingus už dešimčių tūkstančių žmonių skerdynes 
Darfūro regione. 
2012 m.: Elektros trikdžiai šiaurės Indijoje paliko 700 mln. žmonių 
be elektros 22 iš 28 šalies valstijų. 
2014 m.: Argentina trečią kartą per 25 metus neįvykdė įsipareigo-
jimo grąžinti valstybės skolas. 

19
94

 M
. 

LI
EP

O
S 

31
-O

JI Olandų F1 lenktynininkas Josas Verstappenas vos per plauką 
išsisuko nuo mirties, kai jo „Benetton“ bolidas užsiliepsnojo pa-
pildant jį degalais per Vokietijos Grand Prix lenktynes.
1994 m.: JTO sankcionavo jėgos panaudojimą Haityje grąžinant 
ištremtąjį prezidentą Jean-Bertrand Aristide’ą į valdžią. 
2004 m.: Iranas patvirtino, kad atnaujino urano sodrinimui skirtų 
centrifūgų statybas. 
2009 m.: Rusijos dujų gigantė „Gazprom“ pradėjo tiesti naftotiekį, 
sujungusį Ramiojo vandenyno naftos telkinius su Vladivostoko uostu.
2014 m.: Ebolos protrūkis Vakarų Afrikoje tapo didžiausiu istorijo-
je; liga užsikrėtė 1300, o nuo jos mirė 672 žmonės. 

19
39

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 1
-O

JI Orkestro vadovas ir geriausiai II pasaulinio karo laikais par-
duodamų įrašų autorius Glennas Milleris įrašė vieną populia-
riausių savo kūrinių „In the Mood“.
1774 m.: Britų chemikas Josephas Priestley identifikavo dujas, ku-
rios vėliau tapo žinomos kap deguonis.
1974 m.: Pradėtas naudoti pirmas pasaulyje Kinijoje sukurtas ato-
minis povandeninis laivas. 
1989 m.: Lenkijoje atšaukus valstybinę kainų kontrolę maistas pa-
brango 500 procentų.  
2014 m.: Ukrainos kariuomenė įėjo į sukilėlių užimtą Luhanską 
ir Donecką.  

20
18

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 2-
OJ

I „Apple“ tapo pirmąja akcine bendrove, kurios vertė pasiekė 
milijardą dolerių, pralenkdama savo Silicio slėnio konkuren-
tes „Amazon“ ir „Microsoft“. 
1932 m.: Carlas D. Andersonas atrado elektrono antidalelę pozitroną. 
1939 m.: Albertas Einsteinas paragino JAV prezidentą Rooseveltą 
pradėti atominių ginklų tyrimų programą. 
2004 m.: Būdamas 95 m. mirė fotožurnalizmo tėvu laikomas Henri 
Cartier-Bressonas
2009 m.: Bolivija tapo pirmąja Pietų Amerikos šalimi, suteikusia 
čiabuvių gentims savivaldos teisę. 

20
05

 M
. R

UG
PJŪ

ČIO
 3-

OJ
I Pietų Korėjoje pristatytas pirmasis klonuotas šuniukas. Snūpis 

(viršuje) buvo užaugintas iš trimečio šuns (kairėje) ausies ląstelės. 
1769 m.: Ispanų ekspedicija Kalifornijoje aptiko La Brea degutduobes. 
1946 m.: JAV, Santa Klauso mieste Indianoje, atidarytas pirmas pa-
saulyje teminis parkas, „Santa Klauso šalis“. 
2004 m.: NASA sėkmingai paleido zondą „Messenger“ į arčiausiai 
Saulės esančią planetą Merkurijų. 
2015 m.: Graikijos etaloninis ASE indeksas nukrito rekordiniais 23 
proc., biržai atsidarius po 5 savaičių pertraukos.

Dauguma žmonių laukia žodžio, kuris pri-
mintų, kad dievas yra visur, tačiau kai kurie 
lietuviai po vaiko krikšto Čikagoje kunigui 
sako: „Kažin, ar dar pasimatysime“. Taip LRT 
projekte „Keturi milijonai“ pasakoja Švento 
Kazimiero seserų kongregacijos vyresnioji 
seselė Regina Dubickaitė.

– Kokia yra Jūsų istorija? Kaip Jūsų šei-
ma atsidūrė Amerikoje?

– Mano tėveliai gyveno Vilkaviškio rajo-
ne, kaime, o tada prasidėjo karas. Tėveliai 
nusprendė pasitraukti, nes visi kalbėjo, kad 
Vilkaviškio rajoną bombarduos. Mūsų ir dar 
viena šeima persikėlė į Vokietiją, tačiau ka-
rui pasibaigus nebuvo galimybės grįžti, nes 
Lietuva buvo atiduota sovietams. Tėveliai ir 
kiti žmonės pradėjo ieškoti, kaip būtų galima 
nuvykti į Angliją ar Ameriką. Dauguma norė-
jo keliauti į Ameriką, nes žmones ten traukė 
laisvė ir galimybė ką nors pasiekti.

Tam, kad atvažiuotume į Ameriką, reikėjo 
surasti žmogų, kuris sumokėtų už kelionę, 
rastų darbą tėveliams ir namus, kur galėtumė-
me gyventi. Radome moterį, kuri turėjo lie-
tuviškų šaknų, bet buvo amerikietė. Ji mus 
atvežė į Springfildą, Ilinojų. Ji tėveliams sura-
do paprasčiausius darbus, nes jie nemokėjo 
anglų kalbos. Tada mes atsikraustėme į Sent 
Luisą.

Vasarą savo parapijoje mes mokėmės lie-
tuvių kalbos, rašėme diktantus, mokėmės 
istorijos ir dažnai dejuodavome tėveliams, 
esą kol visi vaikai atostogauja, mes einame 
į mokyklą. Tėveliai vis sakydavo, kad angliš-
kai kalbėti niekada nepamiršime, o, jei nesi-
mokysime, lietuvių kalbą pamiršime.

– Kiek čia atvykę lietuviai prisirišo prie 
bažnyčios?

– Bažnyčia buvo kultūros, tikybos ir lietu-
viškumo centras. Turėjome susibūrimus, kur 
tėvai lošdavo kortomis, moterys sėdėdavo, 
kalbėdavosi, o mes, vaikai, žaisdavome. Tėvai 
visą laiką sakė, kad tarpusavyje kalbėtume 
lietuviškai, kad nepamirštumėme Lietuvos.

Kai Lietuva tapo laisva, pirma mintis man 
buvo grįžti. Grįžau 1992 metais – tai buvo 
pirmas kartas Lietuvoje. Negaliu išreikšti žo-
džiais, ką tuo metu jaučiau širdyje. Kai nuva-
žiavome į tą vietą, kur mano tėveliai turėjo 
savo namus, žinoma, viskas buvo sugriauta, 
buvo likę tik laukai. Toje vietoje buvo mažas 
ežerėlis, apie kurį, pamenu, mama nuolat kal-
bėdavo. Atvykusi ten visiems pasakiau, kad 
leistų man pabūti vienai.

Grįžusi į Ameriką supratau, kad turiu grįžti ir 
atiduoti ką nors seselėms, Pažaisliui, Lietuvai. 
Aš daug kartų grįžau į Lietuvą ir su seselė-
mis dalinausi savo patirtimi, padėjau joms, 
atvežiau to, ko joms reikėjo.

– Kaip Jūs tapote sesele? Jūsų vaikystė-
je jos buvo šalia Jūsų?

– Taip, mes gyvenome netoli, mamytė gavo 
darbą parapijoje, todėl būdamos tarp jų mes 

jautėmės kaip namuose. Sekmadieniais atei-
davome pas jas žiūrėti televizoriaus ir dau-
giau išmokti angliškai. Mamytė vis juokau-
dama klausdavo, ar būsiu vienuole. Kai bu-
vau aštuoniolikos metų, reikėjo rinktis. Aš jau-
čiau potraukį į religinį gyvenimą, nes norėjau 
daryti gera, pasiaukoti, norėjau būti mokyto-
ja. Seselių gyvenimas man atrodė kaip stip-
rybė ir pasiaukojimas dėl žmonių. Aš ir pasi-
rinkau tą kongregaciją, kurios seselės man 
buvo artimos nuo vaikystės ir vėliau mokė 
mane gimnazijoje.

Tuomet kunigas Deksnys manęs paklausė, 
kodėl aš nestoju į lietuvišką vienuolyną. Aš 
jam pasakiau, kad nenoriu stoti į vienuo-
lyną, kur nepažįstu nė vienos seselės, o tos 
seselės, kurios mus mokė iš pradžių, buvo 
iš Pensilvanijos ir arčiausia kongregacija – 
kazimierietės Čikagoje. Aš ten apsilankiau 
ir po kelių valandų išėjusi mamai pasakiau, 
jog greičiausiai čia sugrįšiu. Dabar jau per 
penkiasdešimt metų čia esu seselė.

– Kaip Jums atrodo, kiek žmonėms išva-
žiavusiems iš savo šalies prireikia dvasi-
nio pasaulio?

– Tai yra labai svarbu. Aš nežinau trečiosios 
bangos, kokia jų patirtis buvo Lietuvoje, nes 
jie išaugo kitose sąlygose. Po karo bažnyčia 
buvo mūsų centras ir ne tik dėl tikybos. Dabar 
laikai kitokie, bet vis tiek jų širdyse yra įdė-
ta Dievo sėkla. Gal ne kiekvieną sekmadienį, 
bet kai kurie ateina į bažnyčią.

Dauguma vaikų iš trečiosios bangos eina į 
valdiškas mokyklas, bet yra lietuviškos šešta-
dieninės pamokos, paruošia prie Komunijos, 
čia krikštijami kūdikėliai. Manau, kad tą lie-
tuvybę nori išlaikyti visi. Žmonės labai nori 
kalbėti su seselėmis, jie laukia to žodžio, ku-
ris stiprina, kuris primena, kad dievas yra vi-
sose gyvenimo sąlygose.

Iš kunigų žinau, kad kartais atneša lietuviai 
pakrikštyti savo kūdikėlį, kunigas pasako, kad 
pasimatysime sekmadienį, o jie atsako „kažin“. 
Yra visokių dabar atvažiavusių žmonių.   

Edvardas Kubilius ir Rūta Kupetytė. 
Interviu yra dalis projekto „Keturi milijonai“, 

 skirto Pasaulio lietuvių metams.

Interviu su sesele kazimeriete Regina Dubickaite

Išeiviai tikėjimą vertina nevienodai 



27

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.orlandbestservice.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



29

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Quentinas Tarantino neabejotinai yra vienas originaliausių mūsų laikų kino kūrėjų. Kiekviena 
nauja jo juosta sukelia šurmulį visame pasaulyje. Ne išimtis ir šis filmas, kuriame tikrovė su-
sipina su išmone, o realiai gyvenę žmonės paklūsta nežabotai režisieriaus fantazijai. 

Naujausias, devintasis kino genijaus filmas kelia šurmulį jau pora metų, kuomet buvo 
paskelbta apie jo kūrimą. Savo naujoje juostoje režisierius pasakoja apie Holivudo „Aukso 
amžiaus“ pabaigą – 1969-uosius metus. Tačiau, kaip ir būdinga visoms Tarantino juostoms, 
„Vieną kartą Holivude“ (Once Upon A Time In Hollywood) taip pat išsiskiria itin kūrybišku 
požiūriu ir netikėtais siužeto vingiais, o fiktyvių personažų likimai filme susipina su realiai 
gyvenusių žmonių istorijomis. 

Rikas Daltonas (pagal žymųjį aktorių Burtą Reynoldsą sukurtas personažas, kurį vaidina 
Leonardo DiCaprio) kažkada mėgavosi televizijos serialų žvaigždės šlove, tačiau panašu, kad 
svaigalais nulaistyta jo karjera pamažu ima leistis. Jis, drauge sus savo agentu Marvinu Švarcu 
(Alas Pacino), net svarsto galimybę persikelti į Italiją ir imtis vaidmenų taip vadinamuose „spa-
gečių vesternuose“. Priešingai nei Rikas, skaudžiai išgyvenantis nuopuolį, jo dubleris Klifas 
Butas (Bradas Pittas) mėgaujasi gyvenimu ir nieko pernelyg neima į galvą. Netgi vis pasigirstan-
čių gandų, kad neva nužudė paslaptingai pradingusią savo žmoną ir išsisuko nuo bausmės. 

Tuo metu Riko kaimynystėje kartu su savo vyru, režisieriumi Romanu Polanskiu apsigyve-
na kylanti kino žvaigždė Šeron Teit (Margot Robbie), savo pažįstamų rate turinti ir kovinių 
filmų žvaigždę Briusą Li, mokantį merginą rytietiškų kovos menų paslapčių. Rikui besiskun-
džiant tokiomis likimo patyčiomis, jo dubleris susipažįsta su mergina, kuri savo ruožtu Klifą 
supažindina su būsimu liūdnai pagarsėjusiu žudiku Čarlzu Mensonu (Damonas Herrimanas) 
– savotiško požiūrio ir ypatingos charizmos vyruku. Vieną vakarą Rikas ir Klifas Mensono su-
burtos grupelės pokalbiuose nugirsta nerimą keliančių užuominų apie galbūt ruošiamą nu-
sikaltimą prieš žaviąją Riko kaimynę...

Šis filmas kiek per ilgokas, ir kiek per daug susitelkęs į režisieriaus savimeilę – bet argi iš 
Tarantino kažko kito galima tikėtis? Vis dėlto, juostoje pilna įdomių, juokingų ir išmoningų 
akimirkų, talentingi aktoriai nepriekaištingai atlieka savo vaidmenis, iš ekrano plūsta auten-
tiška ir nostalgiška 7-ojo dešimtmečio Holivudo dvasia, o pasakų pasaulis persipina su tik-
ra istorine realybe. Filmas juda savo paties ritmu, pasakoja kelias paralelines istorijas vienu 

metu ir nuolat kažkuo nustebina. Tai mažiausiai žiaurumo turintis režisieriaus darbas, ta-
čiau žiūrint šią juostą nė akimirkai nekyla abejonių, kad ją sukūrė tas pats žmogus, kaip ir 
„Bulvarinį skaitalą“ („Pulp Fiction“). Tiesą sakant, dėl mažesnio smurto prieskonio, ši juosta 
yra arčiausias režisieriaus prisilietimas prie grynojo komedijos žanro – o taip pat ir juokin-
giausias (kol kas) 2019 metų filmas. 

Tai pirmas kartas kai Tarantino dirba su tokio kalibro žvaigždėmis kaip Margot Robbie ir 
Alas Pacino, tačiau nemažai šio filmo aktorių jo projektuose esame matę ir anksčiau. Itin 
kruopščiai vaidmenis besirenkantis DiCaprio sulaukė gausybės liaupsių už vaidmenį juostoje 
„Ištrūkęs Džango“ (Django Unchained), šiame filme yra dar puikesnis. Jų duetas su Pittu yra 
nepriekaištingas ir savo derme primena dinamitinį Travoltos ir Samuelio L. Jacksono duetą. 
Juostoje pasirodo ir Tarantino filmų veteranai Kurtas Russellas, Bruce’as Dernas, Michaelas 
Madsenas ir Zoe Bell. Epizodiniam vienos iš „gėlių vaikų“ vaidmeniui režisierius pasirinko ir 
savo mūzos Umos Thurman dukterį Maya Hawke. 

Tarantino nostalgija praeičiai atsispindėjo ir sprendime filmuoti „Vieną kartą Holivude“ 
ant tradicinės juostos (kino teatruose, vis dar turinčiuose projektorius, filmas bus rodomas 
35 mm arba 70 mm formatu). Šis filmavimo būdas smarkiai pakeičia tai, kaip mes priima-
me filmą – jis automatiškai atrodo senesnis, švelnesnis ir šiltesnis. Būtinai nueikite pažiūrėti 
šio filmo – nepaisant jo trūkumų (pagrinde – ilgos trukmės), jis žiūrovams pateikia gausybę 
mažų malonumų, kuriuos geriau pačiam atrasti kino salėje, nei perskaityti apžvalgoje.    

Filmo apžvalga

Vieną kartą Holivude

Honeyland

Medaus šalis
Žanras: dokumentinis, drama
Režisavo: Tamara Kotevska, Ljubomir 
Stefanov. Vaidina: Hatidze Muratova
Hatidze Muratova gyvena nuošaliame kai-
melyje Balkanų kalnų regione su savo ser-
gančia motina. Ji yra paskutinė laukinių 
bičių bitininkė, tebepuoselėjanti senąsias 
šio amato tradicijas Šiaurės Makedonijoje. 
Jos tyras kasdienis gyvenimas apsiverčia 
aukštyn kojomis, kai į kaimelį atvyksta 
klajoklių šeima su burzgiančiais varikliais, 
septyniais pašėlusiais vaikais ir galvijų ban-
da. Dar daugiau – šios šeimos patriarchas 
demonstruoja didelį susidomėjimą Hatidzės 
bitininkystės metodais, ir, panašu, ne drau-
giškais sumetimais...

The Mountain

Kalnas
Žanras: drama
Režisavo: Rick Alverson. Vaidina: 
Tye Sheridan, Jeff Goldblum, 
Hannah Gross, Denis Lavant
Amerika, 6-asis dešimtmetis. Nuo tada, kai 
jo mama buvo paguldyta į psichiatrijos li-
goninę, Endis gyveno savo stoiško tėvo še-
šėlyje. Šeimos pažįstamas daktaras Volisas 
Finesas nusamdo intravertišką jaunuolį fo-
tografu turui, kurio metu jis pristatinėja 
itin kontroversišką lobotomijos procedū-
rą psichiatrijos pacientams. Atvykę į mie-
stelį Kalifornijos kalnuose jie susipažįsta su 
netradiciniu prancūzu gydovu, kuris papra-
šo atlikti šią procedūrą savo dukrai Siuzan.

Skin

Oda
Žanras: drama, biografinis, kriminalinis
Režisavo: Guy Nattiv. Vaidina: 
Jamie Bell, Danielle Macdonald, 
Daniel Henshall, Bill Camp
Filmas pasakoja apie Brioną Vidnerį, pri-
klausantį baltųjų skinhedų gaujai, kurios 
nariai svaičioja apie savo didingas„šiaurie-
tiškas“ šaknis ir aistringai nekenčia kitokių 
nei jie patys. Kai Briono gyvenimą aplanko 
meilė, jis nusprendžia iš pagrindų pakeis-
ti savo gyvenimą, tačiau atsikratyti krimi-
nalinės praeities yra ne lengviau nei fašis-
tinių tatuiruočių matomose kūno vietose. 
Jis turi išduoti savo buvusią gaują ir bend-
radarbiauti su FTB mainais už nuo odos pa-
šalintus neapykantos ženklus.

The Ground Beneath My Feet

Žemė po mano kojomis
Žanras: drama
Režisavo: Marie Kreutzer. 
Vaidina: Valerie Pachner, Mavie 
Hörbiger, Pia Hierzegger
Lolai beveik trisdešimt. Ji – sėkminga vers-
lo konsultantė, užtikrintai kylanti karjeros 
laiptais. Moteriai įprasta dirbti viršvalan-
džius, vakarieniauti su klientais, skraidyti 
verslo reikalais ir nakvoti steriliuose vieš-
bučių kambariuose. Gyvenime ji kliaujasi 
taisyklėmis, kurių išmoko darbe. Tačiau kai 
Lola sužino, kad jos sesuo bandė pakel-
ti prieš save ranką, sėkmingas ir kruopš-
čiai sudėliotas jos gyvenimas ima slysti iš 
po kojų... Filmas vokiečių kalba su angliš-
kais subtitrais.

Šiandien ekranuose

67% 78%70% 71%

Režisavo: Quentin Tarantino. 
Vaidina: Leonardo DiCaprio, Brad Pitt, Margot Robbie, Maya Hawke



31

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Lollapalooza
Ketvirtadienį, rugpjūčio 1 d. - 
sekmadienį, rugpjūčio 4 d., 12:00 v.p.p.

Grant Park | Chicago, IL , Millennium Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 
Kaina: $340, vienos dienos bilietas $135; VIP $225-$4,400
Festivalį 1991-aisiais sugalvojo ir surengė kolektyvo 
„Jane’s Addiction“ vokalistas Perry Farrellas kaip savo gru-
pės atsisveikinimo turą. Iki pat 1997 metų „Lollapalooza“ 
vyko kiekvienais metais, o  2003-aisias, po 6 metų per-
traukos, atgimė iš naujo. Tai yra didžiausias muzikos 
festivalis Čikagoje, kurį kasdien aplanko šimtai tūkstančių 
lankytojų, o juos kelias dienas džiugina daugiau nei 100 
muzikos grupių ir atlikėjų. Šiais metais festivalis ir vėl pri-
stato  garsiausias pasaulio žvaigždes. Šiais metais festiva-
lyje dalyvauja pop muzikos princesė Ariana Grande, repe-
ris Childish Gambino, alternatyviojo roko duetas „Twenty 
One Pilots“, rokeriai „Strokes“, psych muzikos grupė „Tame 
Impala“, elektroninės muzikos hitų kūrėjai „Chainsmokers“ 
ir dar daugiau nei 180 muzikos grupių ir atlikėjų. Kai kurie 
žmonės į šį festivalį ateina dėl muzikos, kiti – pasižmonėti, 
o treti – pagerti ant patiesaliuko pievoje. Kiekvienas ras ką 
čia nuveikti. 
Trumpai apžvelkime, kas mūsų lauks kiekvieną dieną:

Rugpjūčio 1 d.:

The Strokes, the Chainsmokers, Hozier, Rufus du Sol, 
H.E.R., Gud Vibrations vs. Slugz Music, Lil Baby, King 
Princess, Fitz and the Tantrums, Fisher, Lauren Daigle, 
FKJ, Deorro, Saba, Normani, Hayley Kiyoko, Lennon 
Stella, Hobo Johnson & the Lovemakers, Jeremy 
Zucker, Cautious Clay, Ghostemane, Shallou, Clozee, 
Emily King, Gothboiclique, YBN Cordae, Svdden Death, 

Elephante, Ducky (Live), Half Alive, Killy, Max Frost, 
Beach Bunny, Harry Hudson, Cousin Stizz, Des Rocs, Win 
and Woo, Ama Lou, Willaris K, Evan Konrad, Bad Chil, 
Alexander 23, Jackie Foster.
Pagrindiniai dienos pasirodymai yra „Strokes“ ir 
„Chainsmokers“, tačiau puikų pasirodymą surengti turė-
tų ir Hozier – ypač, jei su juo scenoje pasirodys Mavis 
Staples, kad atliktų savo partiją už širdie griebiančioje 
dainoje„Nina Cried Power“. Šią dieną verta atvykti anks-
čiau ir paklausyti dviejų Čikagos žvaigždžių – hiphopo 
meistro Saba ir sparčiai populiarėjančių rokerių  „Beach 
Bunny“.

Rugpjūčio 2 d.:

Childish Gambino, Tame Impala, Janelle Monae, 21 
Savage, Death Cab for Cutie, Maggie Rogers, Alesso, 
NF, Snails, Bring Me the Horizon, Chevelle, Matoma, 
Whethan, Rich the Kid, Bishop Briggs, Party Favor, 
Japanese Breakfast, Idles, Conan Gray, Sigrid, Honne, 
Omar Apollo, Tierra Whack, Alec Benjamin, Boy Pablo, 
Said the Sky, Calboy, the Nude Party, Roy Blair, Picture 
This, Baynk, Tyla Yaweh, Yultron, Cray, Dreamers, 
Shaed, Nothing Nowhere, CharlesTheFirst, Shlump, 
Yoshi Flower, Upsahl, Tessa Violet, the New Respects, 
Against the Current.
Šią dieną jūsų laukia pats stipriausias festivalio pagrindinių 
pasirodymų derinys – Childish Gambino ir „Tame Impala“. 
Tačiau nenustebtume, jei visus nustebins ir priblokš Janelle 
Monae. Dėmesio verta ir britų roko grupė „Idles“.

Rugpjūčio 3 d.:

Twenty One Pilots, J Balvin, Lil Wayne, Gary Clark Jr., 
Tenacious D, RL Grime, 6lack, Gunna, Madeon, Gryffin, 
Judah & the Lion, Smino, AJR, Lil Skies, Boombox 

Cartel, Loud Luxury, Chelsea Cutler, Yaeji, Bad Suns, 
Calpurnia, Pink Sweats, Jade Bird, Jonas Blue, Mondo 
Cozmo, Magic City Hippies, the Band Camino, Men I 
Trust, Fantastic Negrito, Bea Miller, Ruston Kelly, Slow 
Hollows, Crizzly, Whipped Cream, Houses, Sam Fender, 
Diablo, Role Model, Witt Lowry, Russo, Coi Leray, Age.
Sex.Location, Wavedash, Lucas Dell’Abate, Lilly.
Kas jau kas, bet kolumbietis reggaeton muzikos atlikėjas J 
Balvin tikrai privers visus šokti. Šią dieną jūsų taip pat lau-
kia Lil Wayne su gausybe savo hitų, o Gary Clarko Jr. Gyvo 
garso koncertai yra ypatingas potyris. Atvykusių anksčiau 
laukia abejingų nepaliekanti garage roko grupė „Fantastic 
Negrito“.

Rugpjūčio 4 d.:

Ariana Grande, Flume, Kacey Musgraves, Meek Mill, 
the Revivalists, Perry Farrell’s Kind Heaven Orchestra, 
Louis the Child, Slash featuring Myles Kennedy and 
the Conspirators, San Hold, Sheck Wes, Rosalia, Mitski, 
J.I.D., Manic Focus, Denzel Curry, Lane 8, Joji, Sharon 
Van Etten, Francis and the Lights, Dean Lewis, Masego, 
Diesel (Shaquille O’Neal), (Sandy) Alex G, Still Woozy, 
Camelphat, Yung Gravy, Opiuo, G Flip, Ryan Beatty, 
Slenderbodies, Wilderado, Bayonne, GG Magree, Born 
Dirty, Arkells, Bulow, Malu Trevejo, Ilo Ilo, Tayla Parx, 
Illiterate Light, Yeek, Just Loud.
Šios dienos žvaigždė yra Ariana Grande, kurios pas-
tarieji keturi albumai debiutavo topų viršūnėje. Kacey 
Musgraves su savo naujausiomis teatrališkomis gastro-
lėmis įrodė, kad sugeba surengti tikrą šou su žanrų ribų 
nepaisančia muzika. Šią dieną jūsų laukia ir pora atlikėjų, 
kurie dominavo roko pasaulyje tuomet, kai festivalis dar 
tik užgimė: Slash (be „Guns N’ Roses“)  ir Perry Farrellas (be 
„Jane’s Addiction“).

the Strokes

Ariana Grande

Tame Impala

Childish Gambino

Chainsmokers

Twenty One Pilots



33

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Flashback Weekend Chicago Horror Convention
Penktadienį, rugpjūčio 2 d. - sekmadienį, 
rugpjūčio 4 d., 12:00 v.p.p./9:30 v.r./10:00 v.r. 
Crowne Plaza Chicago O'Hare, 5440 N River 
Rd, Rosemont 
847-647-3124
Kaina: $30–$35,
 leidimas visam savaitgaliui $65
Visiems siaubo ir siaubukų gerbėjams 
pirmasis rugpjūčio savaitgalis yra išties 
ypatingas, mat tuomet vyksta kasmeti-
nė konvencija, skirta įvairių stilių ir tipų 
siaubo žanro filmams ir viskam, kas su 
tuo susiję. Šiais metais tarp konvencijos 
svečių taip pat išvysite „Evil Dead“ režisie-
rių Samą Raimi ir šios franšizės žvaigždę 
Bruce’ą Campbellą. Jūsų taip pat laukia 
galimybė išsirinkti iš gausybės klasikinių 
siaubo filmų medžiagos ir suvenyrų bei 

pademonstruoti savo patį baisiausią kos-
tiumą konkurse, kuriame teisėjaus vietos 
legenda Svengoolie.

Just Chilling

Cornservatory, 4210 N Lincoln Ave Chicago
773-650-1331
Iki rugpjūčio 24 dienos
Penktadieniais - šeštadieniais 7:30 v.v. 
Ši nauja komedija pasakoja apie šešis 
bičiulius, bandančius smagiai praleisti 
penktadienio vakarą, nepaisant to, kad 
štai jau trečia diena vyksta zombių apo-
kalipsė. Trisdešimtmetis Rodas nė neketi-
na atsisakyti savo patogaus ir pasiturinčio 
gyvenimo vien dėl to, kad kiti žmonės užsi-
krėtinėja keistu negalavimu ir alksta žmo-
gienos, tad numoja į pragmatiškosios savo 
partnerės Lani perspėjimus, bei pasikvie-
čia savo draugą ir vadybininką Džesį kartu 
pažiūrėti varžybų. Prie jų prisijungia dar 
vienas kolega, Džesio mergina bei Rodo ir 

Lani kaimynė. Tik ar vakaras pavyks, kaip 
planuota?

Chicago Celebrates the Music of Donny Hathaway
Pirmadienį, rugpjūčio 5 d., 6:30 v.v.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago 
Įėjimas nemokamas 
Soul muzikos atlikėjas Donny Hathaway’us 
Anapilin iškeliavo vos 33-ejų, tačiau per 
pakankamai trumpą laiką šioje žemėje jis 
sugebėjo tapti neatsiejama populiariosios 

muzikos kanono dalimi su tokiomis dai-
nomis kaip „The Ghetto“ ir „Jealous Guy“.  
Trimitininkas ir bigbendo lyderis iš Čikagos 
Corey Wilkesas pristato koncertą, skirtą 
prisiminti Hathaway'aus gyvenimą ir kar-
jerą. Šis koncertas yra „Millennium Park 
Summer Music Series“ dalis.

A Kind of Love Story

Oil Lamp Theater, 1723 Glenview Road 
Glenview
847-834-0738
Iki rugsėjo 8 dienos
Ketvirtadieniais - penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.
Šis nuoširdus ir labai juokingas spektaklis 
kartu ir priklauso romantinės komedijos 
žanrui, ir iš jo draugiškai šaiposi. Markas 
yra malonus ir geras vaikinas, kuris nie-
kada negauna merginos, o Alė niekaip 
negali atsikratyti blogiausio pasaulyje vai-
kino. Abiejų jų supratimas apie romanti-
ką yra atėjęs iš „Disney“ herojų, pasakų ir 
Camerono Crowe filmų. Jie idealiai tinka 
vienas kitam. Tik štai viena problema: jie 
niekada nesusitiko. Stebėdami jų nuolatos 

persidengiančius gyvenimus, mes mato-
me visus požymius, kad jie yra skirti vienas 
kitam, ir laukiame, kol jie vienas kitą atras...
jei atras.

Much Ado About Nothing
Oak Park Festival Theatre, 157 Forest Avenue 
Oak Park
708-445-4440
Iki rugpjūčio 31 diewnos
Ketvirtadieniais - šeštadieniais 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 7:00 v.v. 
„Daug triukšmo dėl nieko“ – nuostabi 
bardo Shakespearo komedija apie dvi 
labai skirtingas įsimylėjėlių poras. Viena – 
sužadėtinių pora, Benedikas ir Beatričė:  jie 
labai kalbūs ir reiškia savo panieką meilei, 
santuokai ir vienas kitam. Kita – jauna 
porelė, Klaudijus ir Hero: jie yra jauni mieli 
žmonės, kurie meile vienas kitam išreiš-
kia be žodžių. Reikalai komplikuojasi, kai 
Benedikas ir Beatričė apgaulės būdų pri-
verčiami vienas kitam prisipažinti meilėje, 
o Klaudijus prie altoriaus yra priverstas 
atstumti savo mylimąją Hero.

Bristol Renaissance Faire

Iki pirmadienio, rugsėjo 2 d., 10:00 v.r. 
12550 120th Ave, Kenosha 53142 
847-395-7773
Kaina: $26 (išankstiniai $22), 5-12 metų 
vaikams $12 (išankstiniai $10), vaikams iki 4  
metų nemokamai
Pasibaigęs „Sostų karų“ serialas paliko žio-
jinčią skylę gerbėjų širdyse, tačiau dabar jie 
gali pabandyti ją užlopyti apsilankydami 
„Bristol Renaissance Faire“, kur jūsų lau-
kia atkurtas XVI amžiaus uostamiestis. Čia 
sutiksite riterius žibančiais šarvais, kauty-
nių turnyrai, šaudymas iš lanko, Kornvalio 
pyragaičiai ir abejotino autentiškumo bri-
tiški akcentai. Už papildomą mokestį galite 
prisijungti prie interaktyvaus teatralizuoto 
žaidimo „RenQuest“ ir leistis į herojiškus 
žygius.

TEATRAS RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

Autoriniai Prime Travel Company kruizai su ekskursijomis 2020 metams

Į visų kelionių kainą įskaičiuota: 
– papildomos programos ir nakvynė viešbutyje iki kruizo pradžios;
– ekskursijos autobusu su rusakalbiu gidu kiekviename uose;
– visi bilietai į programoje numatytus objektus;
– visą maršrutą jus lydėsiantis mūsų kompanijos kelionės vadovas. 

VISADA GERIAUSIOS POILSIO IR AVIABILIETŲ KAINOS!

Kruizas „Baltosios naktys“
Pradžia – 2020 metų gegužės 5 d., trukmė – 9 dienos.

Stokholmas (2 dienos) – Helsinkis – Sankt Peterburgas (2 dienos) – Talinas – Upsala – Sigtuna – Stokholmas.
Kaina nuo $1,999

(įskaitant rusišką turistinę vizą)+skrydis

Kruizas „Pažintis su Okeanija“
Pradžia – 2020 metų lapkričio 22 d., trukmė – 15 dienų.

Kruizinis laivas „Celebrity Solstice“.
Kaina nuo $3,499+skrydis

Ouklandas – Tauranga – Piktonas – Akaroa – Danidinas – Fjordai (Daski Saund, Dautful Saund, Milford) – 
Hobartas – Idenas – Sidnėjus

Kruizas „Šventinė odisėja“ 
Vyks nuo 2020 metų gruodžio 18 d. iki 2021 metų sausio 3 d.

Kruizinis laivas „Celebrity Constellation“ 
Kaina nuo $3,999+skrydis

Singapūras (2 dienos); Malaizija – Penangas; Tailandas – Puketas; Šri Lanka – Kolombas; Indoja – Goa, 
Mumbajus (2 dienos); Omanas – Maskatas; JAE – Dubajus (2 dienos). 

www.doleris.com
www.skytrip.net
http://www.primetravelcompany.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

„Lietuvių Fondas praneša, kad nuo š. m. liepos 1 d. pa-
skelbtas papildomas paraiškų priėmimas 2019 m. LF pa-
ramai gauti. Paraiškos priimamos iki 2019 m. rugsėjo 1 d. 
Elektroninę paraišką rasite LF tinklalapyje: http://www.
lithuanianfoundation.org/LT/parama-projektams/ 
Papildomam svarstymui priimami prašymai, kurių 
teikėjas dėl svarbių priežasčių nespėjo pateikti per 
pirmąjį  2019 m. paraiškų priėmimą arba netikėtai at-
siradus naujam projektui.”

LIEPOS 26 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite cen-
trą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 28 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas 
Keršys. Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sie-
los ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti 
melstis, turintys dvasiniu klausimu į kuriuos nori atras-
ti atsakymus, kviečiame Švento Rašto studijoms, mal-
dai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

LIEPOS 30 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo 
šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 1 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 5 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GLOBALI FILMO „RIEŠUTŲ DUONA” 
PERŽIŪRA PO ATVIRU DANGUMI

07:30
Nuo Vilniaus Katedros aikštės iki Pasaulio lietuvių centro 
Lemont, JAV – rugpjūčio 5 d. visi žiūrime filmą „Riešutų 
duona“. Kino seansus po atviru dangumi rengiantis „Kinas 
po žvaigždėmis“, kartu su Lietuvos kino centru, užsibrėžė 
ypatingą tikslą – lietuviška kino klasika suvienyti viso pa-
saulio lietuvius. Rugpjūčio 5 dieną Lietuvoje ir užsienyje 
įvyks „Lietuviško kino naktis“, kurios metu išvysime res-
tauruotą Arūno Žebriūno „Riešutų duoną“ (1978). Nors 
renginio centru pasirinkta sostinės Katedros aikštė, ta-
čiau tuo pačiu metu kino klasiką bus galima žiūrėti jau 25 
miestuose Lietuvoje ir už jos ribų. Veiks baras. Pirkdami 
gėrimus ir užkandžius, jūs remiate Pasaulio lietuvių centrą
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 9 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite cen-
trą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 22 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai 
ir gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemoka-
mai konsultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare 
skambindami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGPJŪČIO 23 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite cen-
trą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 

Kas? Kur? Kada?

PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 25 D., SEKMADIENĮ

PLC GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
Priimama prekiautojų, norinčių dalyvauti mugėje, regis-
tracija. Stalas $50. Patartina turėti savo palapinę ar liet-
sargį nuo saulės. Skambinkite 630-257-8787. Loterijos 
bilietus galite įsigyti jau dabar PLC raštinėje. Gal šiais 
metais Jūs būsite tas laimingasis?
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 6 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite cen-
trą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai 
ir gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemoka-
mai konsultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare 
skambindami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave.,
 Naperville, IL 60563

RUGSĖJO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC PUOTA „LAISVĖS ALĖJA” 
6:00 v.v.
Kokteiliai, programa, vakarienė, muzikinis siurprizas, tylu-
sis aukcionas ir puikūs prizai. Kaina 75 dol. Rezervacijos 
tel. 708-252-0551 (Rita), 708-557-3343 (Lina)
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai 
ir gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemoka-
mai konsultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare 
skambindami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., 
Naperville, IL 60563

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. 
Rezervacijos tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439



37

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 424 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 26 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
LIEPOS 27 D.   

SEKMADIENĮ, 
LIEPOS 28 D.   

85°/70° F 87°/72° F 87°/72° F
12 m/h 16 m/h 15 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 10%Krituliai: 0%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 425

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
LIEPOS 29 D. – RUGPJŪČIO 4 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savo tikslus pasieksite be didesnių pastan-

gų, aplinkybės dėliosis jums dėkinga link-
me. Jau savaitės pradžioje užgimęs sveikas 
konkurencijos jausmas padės skinti perga-
les darbe, realizuoti ilgai puoselėtus sumany-
mus. Savaitės viduryje pasirūpinkite neprie-
kaištingu įvaizdžiu, pirmas įspūdis gali daug 
lemti. Šiuo metu palanku tvarkyti pinigini-
us reikalus, siekti pagerinti savo finansinę pa-
dėtį. Sėkmingiausia diena – ketvirtadienis.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmoji savaitės pusė bus kiek pasyvesnė, gali 

varginti pesimistinės mintys, melancholiškos 
nuotaikos. Šiuo metu gali išryškėti finansinės 
problemos, tai nėra tinkamas metas didesnėms 
investicijoms. Sulig ketvirtadieniu situacija kei-
sis, aplinkybės ims dėliotis jums palankia linkme. 
Galimos puikios naujienos, susijusios su šeimos 
nariais, gyvenamąja vieta. Savaitės gale norė-
sis puoštis, būti pastebėtiems ir įvertintiems. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Svarbiausius reikalus tvarkykite pirmoje sa-

vaitės pusėje, o reikšmingiausius susitikimus 
ir pokalbius skirkite ketvirtadienį. Tikėtina, kad 
periodo pradžioje teks spręsti atsakingus pini-
ginius klausimus, galimi stambesni pirkiniai, il-
galaikės investicijos. Puikiai seksis dirbantiems 
pardavimų srityje. Savaitės gale nerimą kels 
suprastėjusi sveikatos būklė – atsiribokite nuo 
perteklinio bendravimo, tausokite nervų sistemą. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Periodo pradžioje galimos didesnės piniginės 

įplaukos, stambūs pirkiniai. Tikėtinos tolesnės 
išvykos, tai puikus metas atostogoms, daly-
kinėms komandiruotėms. Antradienis ir ket-
virtadienis bus dėkingiausios savaitės dienos 
– išnaudokite palankias aplinkybes. Antroji sa-
vaitės pusė ypač aktyvi, laukia daug naudingų 
pažinčių, įdomios informacijos. Šiuo metu pra-
dėti darbai eisis sklandžiai, neš praktinę naudą.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę norėsis puoštis, gražintis, mė-

gautis gyvenimo teikiamais malonumais. 
Daugelis problemų spręsis tarsi savaime, be 
ypatingų pastangų. Tai puikus metas vers-
lininkams, profesionaliems atletams, pra-
mogų verslo atstovams. Garsiau suskambės 
meilės ir pinigų temos – jums seksis. Pats lai-
kas kalbėti apie savo jausmus, taikytis, spręs-
ti anksčiau kilusius tarpusavio nesusipratimus. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę jūsų pastangas vainikuos sėkmė, 

lauks malonus atpildas. Šiomis dienomis no-
riai puoselėsite savo išvaizdą, rūpinsitės įvaiz-
džiu – laikas tam išties tinkamas. Gali realizuo-
tis seni sumanymai, pagerėti finansinė padė-
tis. Šiuo metu gyvenime netrūks romantikos 
– lengvas flirtas gali peraugti į perspektyvi-
us ryšius. Palankus laikas užsiimti transporto 
priemonių, gyvenamosios vietos renovacija.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Lavinkite turimus talentus, ieškokite nau-

jų pomėgių, drąsiai pristatykite savo sumany-
mus reikiamiems žmonėms. Šiuo metu palan-
ku tartis dėl geresnių sąlygų, dalyvauti dery-
bose, ieškoti visiems tinkamo kompromiso 
– pavyks rasti bendrą kalbą, net su labiausiai 
užsispyrusiais pašnekovais. Savaitės vidury-
je tikėtinos smagios išvykos, gali užsimegzti 
naujos pažintys ar atsinaujinti senas ryšys. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Regis, nepavyks išvengti problemų darbo aplin-

koje, tikėtini rimtesni nesusipratimai su autorite-
tais. Pasistenkite rasti visiems priimtiną kompro-
misą, siekis dominuoti ir mėginimai veltis į psic-
hologinius žaidimus gali atsisukti prieš jus pači-
us. Antroje savaitės pusėje galimi perspektyvūs 
profesinio pobūdžio pasiūlymai, geros žinios, 
susijusios su juridiniais, finansiniais klausimais. 
Daugiau dėmesio skirkite asmeniniams santykiams.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Nesnauskite, raitokitės rankoves ir kibki-

te į darbus, išnaudokite dėkingas aplinkybes! 
Šiuo metu pradėti darbai eisis lengvai ir sklan-
džiai, užsimezgusios pažintys bus naudingos, 
o gauti pasiūlymai perspektyvūs. Periodo vi-
duryje fortūna šypsosis plačiausiai – kai taip 
sekasi, galima ir surizikuoti. Tai puikus me-
tas verslininkams, sportininkams, teisinin-
kams, politikams. Gebėsite priimti objektyvi-
us sprendimus, realistiškai vertinti situaciją. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Didžiąją dalį savaitės būsite susikoncentra-

vę ties piniginiais klausimais. Galimi neusispra-
timai, susiję su bendrais pinigais, vykdomomis 
ar anksčiau darytomis investicijomis. Gera žinia 
– aplinkybės dėliosis palankia linkme, gebėsi-
te objektyviai vertinti situaciją, priimsite teisin-
gus sprendimus. Tai laikas veikti, tartis, bendra-
darbiauti su reikiamais žmonėmis. Paskendę da-
lykiniuose rūpesčiuose nepamirškite artimųjų.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę netrūks veiksmo nei dalykinė-

je sferoje, nei asmeniniame gyvenime. Laikas 
veikti – pristatykite turimas idėjas, sieki-
te geresnės finansinės padėties, realizuoki-
te savo sumanymus. Šiuo metu pradėti dar-
bai turės ilgalaikes perspektyvas, neš prak-
tinę naudą, bus palaikomi aplinkos. Smarkiai 
išaugs jūsų kūrybinis potencialas, spręsis prob-
lemos santykiuose su vaikais, mylimaisiais.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Visą periodą vyraus pakilios nuotaikos. Be 

didesnių pastangų pavyks atskleisti turimus 
meninius talentus, nuolat jausitės įkvėpti, 
pakylėti. Netrūks romantikos, smagių pažin-
čių, labiau norėsis puoštis, gražinti savo ap-
linką. Tinka planuoti svarbius dalykinius su-
sitikimus, bendrauti su autoritetais, tvarky-
ti juridinius reikalus, taip pat planuoti toles-
nes keliones. Savaitės galas kiek įtemptas.



39

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Call 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

Go-today creates affordable custom getaways across
the globe, from the snow-crowned Swiss Alps to

the tip-top of the Eiffel Tower. Take your vacation
to extraordinary new heights with go-today.

RE
K

LA
M

A

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 



41

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 
86-tąsias metines paminėsime sekmadienį, liepos 21 d., 

10:00 val.r. susirinkę prie didvyrių paminklo 
Marquette Parke.

Kviečiame visas lietuviškas organizacijas dalyvauti 
šventėje.

Šv. Mišios bus aukojamos 11:00 val. ryte bažnyčioje. 
Išeivijos šauliai ir skautai dalyvaus bažnyčios 

iškilmingoje procesijoje. Po mišių visus maloniai 
kviečiame į parapijos salę, kur pratęsime renginį, bei 

turėsime vaišes.

Renginį ruošia ALIAS, ALT ir JAV LB Marquette Parko 
bendruomenė.

Globali filmo "Riešutų duona" peržiūra po atviru dangumi
NEMOKAMAI!

Pirmadienis, 08/05/2019
7:30 v.v. (filmo peržiūra sutemus)

PLC, pikniko aikštelė
Nuo Vilniaus Katedros aikštės iki Pasaulio lietuvių centro Lemont, JAV – 

rugpjūčio 5 d. visi žiūrime filmą „Riešutų duona“.
Kino seansus po atviru dangumi rengiantis „Kinas po žvaigždėmis“, kartu su Lietuvos kino centru, 

užsibrėžė ypatingą tikslą – lietuviška kino klasika suvienyti viso pasaulio lietuvius. Rugpjūčio 5 dieną 
Lietuvoje ir užsienyje įvyks „Lietuviško kino naktis“, kurios metu išvysime restauruotą Arūno 

Žebriūno „Riešutų duoną“ (1978). Nors renginio centru pasirinkta sostinės Katedros aikštė, tačiau 
tuo pačiu metu kino klasiką bus galima žiūrėti jau 25 miestuose Lietuvoje ir už jos ribų.

Veiks baras. Pirkdami gėrimus ir užkandžius, jūs remiate Pasaulio lietuvių centrą



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Nesaldūs keksiukai 
10 keksiukų reikės: 4 kiaušinių; 4 v.š. graikiško jogurto; 2 

v.š. sviesto; 3 v.š. miltų; 100 g kumpio; 100 g sūrio; 1/2 stiklinės 
šaldytų žirnelių; 1/2 stiklinės konservuotų kukurūzų; saujos 
šviežių petražolių; 1/2 a.š. druskos; 1/4 a.š. pipirų.

Gaminimas: Dubenyje išmaišome kiaušinius su graikiš-
ku jogurtu ir lydytu sviestu. Į gautą masę įmaišome miltus. 
Kumpį supjaustome gabalėliais, sūrį sutarkuojame. Kumpį, 
sūrį, žirnelius, kukurūzus, smulkintas petražoles, druską ir pi-
pirus dedame į tešlą ir viską gerai išmaišome. Tešlą dedame į 
keksiukų formeles. Kepame 180 laipsnių orkaitėje 25 minu-
tes. Mediniu pagaliuku patikriname, ar vidus gerai iškepęs.

Salotos su halumio sūriu
4–5 porcijoms reikės: 1 stiklinės bolivinės balandos (tin-

ka ir kitos kruopos); 2 stiklinių sultinio arba vandens; 100 
g salotų mišinio; 2 agurkų; saujos ridikėlių; saujos vyšninių 
pomidorų; saujos žaliųjų alyvuogių; 1 raudonojo svogūno; 
200 g halumio sūrio; šviežio baziliko. Padažui: 4 v.š. alyvuo-
gių aliejaus; 1 v.š. medaus; 1 v.š. grūdėtųjų garstyčių; 1 v.š. 
citrinos sulčių; druskos, pipirų.

Gaminimas: Išverdame bolivinę balandą. Tai skaniausia 
daryti su sultiniu, bet tinka ir vanduo, tik tokiu atveju įberkite 
papildomai druskos. Išvirtas kruopas atvėsiname.  Halumio 
sūrį supjaustome juostelėmis ir kepame apie 5 minutes grill 
keptuvėje. Jei neturite grill keptuvės, puikiai tiks ir papras-
ta keptuvė. Į dubenį dedame atvėsusią bolivinę balandą, sa-
lotas, agurkų ir ridikėlių griežinėlius, perpus perpjautus vyš-
ninius pomidorus, alyvuoges, keptą sūrį. Supilame padažą 
(jam tereikia sumaišyti visus ingredientus).

Avižų ir migdolų trupiniuotis 
15x23 cm dydžio skardai reikės: 1 stiklinės migdolų miltų 

(geriau stambesnio malimo); 1/2 stiklinės avižinių dribsnių, 
smulkintų iki miltų tekstūros; 1/2 stiklinės nesmulkintų avi-
žinių dribsnių; 1/2 stiklinės kokosų arba paprasto cukraus; 
1/2 stiklinės kapotų migdolų; žiupsnelio druskos; 1/2 stik-
linės kokosų aliejaus; 400 g aviečių (tinka ir kitos uogos).

Gaminimas: Į dubenį suberiame viską, išskyrus uogas. Labai 
svarbu, kad kokosų aliejus būti kambario temperatūros – ne 
skystas, bet ir nelabai kietas. Masę minkome rankomis, kad 
visi produktai tolygiai pasidengtų kokosų aliejumi. Vieną stik-
linę trupinių atidedame viršutiniam sluoksniui. Kepimo skardą 
išklojame kepimo popieriumi, suberiame apatiniam sluoks-
niui skirtus trupinius ir rankomis paspaudžiame taip, kad ne-
liktų oro ir trupiniai taptų gana tvirtu pagrindu. Kepame 180 
laipsnių orkaitėje 10 minučių. Ištraukiame skardą, ant viršaus 
beriame uogas ir likusius trupinius, lengvai paspaudžiame. 
Dedame atgal į orkaitę ir kepame dar pusvalandį. Palaukite, 
kol trupiniuotis visiškai atvės, nes tik tuomet jį galėsite sup-
jaustyti gabalėliais. 

Receptai 

Ir skanu, ir sveika

Sveikiname tave su gimimo diena, ir linkime, 
kad vieną dieną tavo gyvenimas taptų toks fan-
tastiškas, kokį jį vaizduoji Facebooke. 

***
Žmona tvarko kambarius ir dainuoja. Staiga prie 
jos prieina įpykęs vyras ir sako:
- Galėjai iš karto mane perspėti, kad dainuoji! Aš 
jau pusvalandį bandau sutepti sodo vartus!

***
Eglė buvo nerūkanti ir negerianti panelė. Ji 
naktimis niekur nesibastė: miegoti eidavo 10 
valandą, keldavosi 6. Ji buvo tyli ir rami - tikrų 
tikriausias angelas. Tačiau kai ji išėjo iš kalėjimo, 
viskas pasikeitė. 

***
Kaip išvesti moterį iš kantrybės per porą 
sekundžių:
1. Ją nufotografuoti.
2. Nerodyti jai nuotraukos.

***
Jaunavedžiai po vestuvių pokylio pagaliau lieka 
vieni. Jaunikis:
- Kad tu žinotum, kaip aš laukiau šios akimirkos!
Nuotaka:
- Ar ir tau batai kojas spaudė?

***
Pokalbis banke: 
- Man reikia kredito merginai.
- Ta prasme?
- Na, kad galėčiau pirkti jai gėlių, eiti su ja į kiną, 
dovanoti dovanas.
- Tai čia vartojimo.
- Nekalbėkite apie ją taip!

Reikia paskambinti mamai ir pasakyti, kur aš.
- Alio, mama? Kur aš?...

***
Naktis. Krūmuose tupi du samdomi žudikai ir 
laukia aukos.
- Kiek valandų?
- Vidurnaktis. O ką?
- Neramu man kažkaip. Gal kas negero atsitiko 
jam?

***
Jei vis dar manote, kad jūsų žmona jus myli labiau 
už savo katiną, pabandykite prisisioti į jos batus.

***
Kalbasi dvi moterys:
- Ką tu nešioji savo medalione?
- Savo vyro garbaną prisiminimui.
- O kam? Tavo vyras juk dar gyvas.
- Taip, bet jau be plaukų.

***
2050-tieji. NASA atidarė pirmą restoraną Mė-
nulyje. Pirmas įrašas svečių knygoje:
„Viskas labai gerai, aptarnavimas patiko, mais-
tas patiko, tik trūko atmosferos...“
- Sveiki, mano vardas Justas. Aš alkoholikas.
Plojimai.
- Sveiki, mano vardas Stepas. Esu paveldėjęs 
alkoholizmą.
Audringi plojimai. Piršlys:
- Ar iš jaunosios pusės niekas nenorėtų 
prisistatyti?

***
Patyrusių archeologų grupė atkasė nepatyrusių 
archeologų grupę.

Kartą Popiežius su vizitu atkeliavo į Paryžių. Dar 
lipant iš lėktuvo jį apipuolė būrys žurnalistų. 
Pirmasis klausimas skambėjo taip:
– Sakykite, ką jūs manote apie Paryžiaus viešna-
mius?
– Paryžiuje yra viešnamių? – paklausė Popiežius.
Kitą dieną visų Paryžiaus laikraščių pirmuo-
siuose puslapiuose puikavosi didelės antraštės: 
Pirmas klausimas, kurį uždavė popiežius, atke-
liavęs į Prancūziją: „Ar Paryžiuje yra viešnamių?“

***
Teismas:
- Čia rašoma, kad jūs vijotės savo žmoną su 
kūju...
- Na, kaip sakoma, kiekvienas savo laimės kalvis.

***
Senas kaubojus aiškina anūkui, kaip sulaukti ži-
los senatvės. Tam reikia kiekvieną dieną, pusry-
čiaujant, ant duonos užsiberti truputėlį parako ir 
suvalgyti. Anūkas taip ir darė ir iš tikrųjų pragy-
veno 93 metus, ir po savęs paliko 14 vaikų, 28 
anūkus, 35 proanūkius ir nemažą kanjoną toje 
vietoje, kur stovėjo krematoriumas.

***
Įmonės vadovas klausia įsidarbinti norinčio 
vyro:
- Ar jūs vedęs?
- Ne, bet vis tiek darau viską, ką man sako.

***
- Brangioji, kas bus vakarienei?
- Pipiras.
- Farširuotas?
- Maltas.



43

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 
REK

LA
M

A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Daug klientų turinti trokų taisykla Crest Hill ieš-
ko mechaniko. Daugiau informacijos telefonu 
(630)765-4892

Reikalingas CDL vairuotojas. $0.60 - $0.65 už mylią. 
Reisai į Pietvakarius ir Vidurio vakarus. 847-722-0330

Transporto kompanija (40 trokų), esanti Crestwood, 
Ilinojuje, ieško patyrusio buhalterio (-ės). Atlyginimas 
priklauso nuo kandidato kvalifikacijos. Skambinkite 
630-863-6356

Reikalingi darbuotojai įvairiems darbams staty-
bose Čikagoje. Darbas garantuotai pastovus. 
708-717-5010

Wheeling įsikūrusiam plataus profilio medicinos 
ofisui reikalingas licencijuotas medicinos asisten-
tas arba masažuotojas darbui pilnu etatu mūsų fi-
zinės terapijos skyriuje. Būtina anglų ir rusų kalba. 
Siūlome benefitų paketą. Atlyginimas priklauso 
nuo darbo patirties. Siųskite savo reziumė adresu 
hriveron@ewimahealthcare.com arba skambinki-
te 773-973-7570 ir susitarkite dėl darbo interviu.

Nedidelė trokų kompanija ieško darbuotojų. 
Būtina minimali 3 metų patirtis. Mokame 50-55 ct 
už mylią, apmokamos visos mylios. Kompanijoje 
tik nauji trokai. Skambinti 630-407-7078

Gydytojo ofisui reikalingi darbuotojai pilnai darbo 
savaitei. Būtina gerai kalbėti angliškai, mokėti dirb-
ti kompiuteriu. Geras atlyginimas, bonusai, benefi-
tai. 847-791-7154

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Tel. 773-998-2099

Shop And Save parduotuvė Downers Grove ieško 
deli kasininkų ir profestionalių virėjų darbui pilnu 
arba nepilnu etatu. Daugiau informacijos susisie-
kus su Maria, tel. 773-999-2996.

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su Step deck, 
Flatbed (Conestoga) treileriais. Geras atlyginimas, 
nauja technika. Kviečiame ir Owner Operators. Tel. 
224-766-1181.

Kompanija ieško CDL vairuotojo darbui su reeferiu. 
Atlyginimas kasdien. Visa informacija telefonu 224-
623-1230, arba 224-716-7194.

Reikalingi dažytojai su darbo patirtimi. 
Atlyginimą mokame kas savaitę, direct depo-
sit. Apmokame viršvalandžius. Nuolatinis dar-
bas, net ir žiemą. Siūlome medicinos draudimą. 
Company matched retirement savings account. 
Kalbame lietuviškai, rusiškai, lenkiškai, angliš-
kai. Siųskite žinutę tel. 708-240-9033, ir mes 
jums perskambinsime. www.ppdpainting.com/
contact/employment.

Reikalingas darbininkas apartamentinių namų prie-
žiūrai. Tel. 312-664-4191

Populiariai maisto prekių parduotuvei šiauri-
niame priemiestyje reikalingi pardavėjai dar-
bui visu etatu. Puikus atlyginimas, papildo-
mos naudos (pensijų planas 401K), apmoka-
mos atostogos, priedai. Tel. 847-867-2402, 
kviesti Aliką

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechanikai. 
Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Full time experienced dental assistant needed. We 
are modern and friendly high quality Dental offi-
ce. If you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for you. 
Please email us your resume to plainfielddentalcare@ 
gmail.com. Contact at 815-439-2400.

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras atlygi-
nimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 847-297-4492

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai geras at-
lyginimas. Tel. 630-664-3770

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Skambinti telefonu 773-998-2099

Darbui biure reikalinga darbuotoja. 
Reikalavimai: gebėjimas dirbti kompiuteriu, 
lietuvių, rusų ir anglų kalbos žinios. Darbas 
pilnu etatu arba nepilną darbo dieną, pato-
gios darbo sąlygos, geras atlyginimas. Biuras 
įsikūręs Wheeling. Tel. 224-817-2563 (skam-
bučiai ir SMS)

Nedidelei advokatų kontorai Schaumburg rei-
kalinga sekretorė! Į pareigas įeina įvairios kan-
celiarinės ir administracinės užduotys: atsi-
liepinėjimas į skambučius, klientų sutikimas, 
bendravimas su draudėjais ir žalos vertinto-
jais, teisininkų padėjėjais, priešinga puse įvai-
riose bylose ir t.t. Reikalavimai: puikūs komu-
nikaciniai įgūdžiai, gebėjimas dirbti įtemptomis 
sąlygomis ir spręsti iškylančias nedideles prob-
lemas, disciplina ir kruopštumas. Antra kalba 
(po anglų) – privalumas. Tel. 847-241-1299

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems reisams. Full 
arba Part time. Mokame nuo 60 iki 65 ct už mylią. 
Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 773-396-6725.

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 708-275-1306

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Geros darbo 
sąlygos ir atlyginimas. Tel. 708-369-0995

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su pa-
tirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuoto-
jai pastoviam darbui prie statybų ar krovimo dar-
bų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuoto-
jas, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus pa-
skirtas pagal patirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 
708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams reisams, 
minimium 2-jų metų patirtis, geri driving rekordai. 
Dry van kroviniai, sleeper trucks, i-shift arba 10 
bėgių pavarų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais gali būti 
šeštadienį, jei nori. 23$/hr, parkingas Bolingbrook, 
IL. Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Full time dental assistant needed in Plainfield. 
We are modern and friendly high quality Dental 
office. We are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadieniai 
visada namuose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite (847)401-
4797, Kęstas

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vairuo-
ti straight truck su dumpsteriais. Vietiniai darbai, 
kiekvieną vakarą namuose. Atlyginimas pagal pa-
tirtį. Skambinti (708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-operators. 
Nauja technika. (708)717-0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti laik-
raščius penktadieniais. Turėti didelį automobilį. 
Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas automobi-
lių detalių sandėlyje. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su pa-
tirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą dar-
buotojus. Uždarbis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS AGENTAS. 
Reikalavimai: anglų kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas 
– privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su pa-
tirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO CDL 
A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius mylin-
čios asistentės ar mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renovavimo 
darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

HELP WANTED

Siųskite savo reziumė adresu hriveron@ewimahealthcare.com
arba skambinkite 773-973-7570 ir susitarkite dėl darbo interviu.

medicinos asistentas 
arba masažuotojas

Wheeling įsikūrusiam plataus profilio medicinos 
ofisui reikalingas licencijuotas 

darbui pilnu etatu mūsų fizinės terapijos skyriuje. 
Būtina anglų ir rusų kalba. Siūlome benefitų 

paketą. Atlyginimas priklauso nuo darbo patirties. 

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 



45

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieško 
darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis pagei-
dautina, bet nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Modern and friendly high quality Dental office in 
Barrington seeks part time or full time dental as-
sistant. We are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are organized, self mo-
tivated and love working with people this may 
be the job for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. (708)630-
1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su dumpster 
truck, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus pa-
skirtas pagal patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdarbi-
na agents ir loan originators. Puikios uždarbio ga-
limybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi pagalba 
ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-250 
mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. Volvo vil-
kikas, 10 bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Užimtam salonui Orland Park reikalin-
ga manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

Ieškau pakeitimų savaitgaliais žmonių priežiūroje. 
Tel. 815-650-0482.

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. Patirtis, vai-
ruoja, rekomendacijos. Siūlyti įvairius variantus. 
Galimi pakeitimai. Tel. (708)228-7382.

Ieškau pakeitimų savaitgaliais žmonių priežiūroje. 
Tel. 815-650-0482

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Perkraustome. Tel. 708-275-1306

GREITAS IR EFEKTYVUS SĄNARIŲ IR RAUMENŲ 
SKAUSMO GYDYMAS. PAGERĖJIMAS JAU PO 
VIENOS-DVIEJŲ PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243.

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-
7386 MARIUS

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ KOMPIUTERIŲ 
REMONTAS. TEL. 630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, ply-
telių klojimas, grindų instaliavimas, dažymas ir rū-
sių įrengimas. 224-829-6964

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Meksikoje, 
Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo darbai, nau-
jos statybos, dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, virtuves, 
klojame parketą, laminatą, restauruojame se-
nus namus. Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios kortos 
galiojimo laikas. Yra galimybė sutaupyti iki 50% 
valstybinio mokesčio, jeigu turite mažas paja-
mas. Skambinkite. Profesionalus visų migraci-
nių dokumentų pildymas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, veiklos 
ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie komer-
cinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. (630)697-
2572. Bluebird Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Electrician 
licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis mokestis už 
mokymus, galima atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų 
k.), www.westchicagohvac.com

IEŠKAU
NUOMOTIS
IEŠKAU
NUOMOTIS

Parduodamas verslas 2 metai versle, moteriški dra-
bužiai, avalynė ir mergaičių suknelės. Namų dekoro 
ir namų baldai. $ 35,500 Tel. 708-743-4061

NUOMANUOMA

Išnuomoju kambarį su baldais prieinamka kaina. 
630-257-6085

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gaukite 
nemokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų na-
mai Union Pier, Michigan. Namas su šildomu vid-
aus baseinu ir privačiais teniso kortais, pora blokų 
nuo privataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis smėlio ko-
pomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto 
vyno taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirty-
je. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmo-
nių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę 
laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

28
 [1

14
7]

 0
7.

26
.2

0
19

 –
 0

8.
0

1.
20

19
 

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, netoli 
Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., Lemont 
IL 60439 išnuomojamos erdvios biuro patalpos. 
Pasiteirauti skambinkite į PLC raštinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su dvi-
viečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Išnuomočiau kambarį vyriškiui Bolingbrooke. 
331-454-6481

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 miega-
mojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimokėtinai 
parduodamas plytinis namas su pilnai įrengtu pus-
rūsiu ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-
nių stoties. Downers Grove mokyklos. $1,800/mėn. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 vo-
nia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. Kaina 
$1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųj Išnuomojamos ofiso pa-
talpos ant Ogden Ave, prestižiniam Clarendon Hills 
rajone! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės staty-
bos patalpos - 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. 
ir 567 sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus su-
sisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos cen-
tro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, medici-
nos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. Priklauso au-
tomobilių stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis 
į Rasa Mitkus 630-202-6867

ų butas antrame aukšte Marquette Parke. Skambinti 
tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė technika, naujai per-
dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

Orland Park. Jsnuomojamas namas Kaina 1,200.00 
Telef : 1-773-627-6131 (prašau palikti žinute)

Išnuomojamas dviejų miegamųjų butas nuo liepos 
1-osios. Nauja virtuvė, vonia, grindys, nauja buitinė 
technika ir naujai perdažyta (neseniai padarytas re-
montas). Skambinkite 847-736-5068

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kondomi-
niumas su balkonu ir pilnai įrengta virtuve. $950 pli-
us elektra. Galima įsikraustyti iš karto. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

Išnuomojamas atnaujintas 1 miegamojo, 1 vonios 
kondominiumas Willowbrook. $1100. Naminiai gyvū-
nai neleidžiami. Nuomos sutartis mažiausiai metams. 
708-207-7775.

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. Butas pil-
nai atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambin-
ti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, juliamelehan. 
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, kon-
dominiumai. Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuosavybės val-
dymas. Pagalba su paskolomis. Edmundas Astrauskas, 
tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, Will, 
Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios nuomos ga-
limybės. Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, 
tel. (773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuotas bu-
tas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuvė su granitiniais stalviršiais ir “Stainless steel” 
buitine technika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 
149,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, privatus ir 
erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse (per du 
aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, didžiausias mo-
delis komplekse, aukštos lubos, židinys, 2 mašinų ga-
ražas, “Stainless steel” buitinė technika, patogus su-
sisiekimas. Kaina 209,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 vonių er-
dvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis ga-
ražas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių er-
dvus butas primate aukšte. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mūriniame 
name Des Plaines centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 
prekybos vietų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 
moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. Butas 
puikiai išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu 
balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur 
medinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. $212,900. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 
Inc. Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 miegamieji, 
1 vonia, basement, 2 mašinų atskiras garažas, reikalin-
gas kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 5 miega-
mieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, “Walkout “ base-
mentas, didžiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 
užtvertas, miškingas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remontas. Dėmesio vertas 
pirkinys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių, su vienos mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, 
džiovykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dviaukš-
tis namas su garažu dviems automobiliams. 
Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti preky-
bos centrų ir greitkelių. 2017 metais atliktas 
namo remontas. Medžio grindys, marmuras pa-
grindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su 
granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-
naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 1 vo-
nios namas. Name yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 mie-
gamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su išėjimu į 
kiemą, vienos mašinos garažas, naujai atremontuota 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė 
technika, erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS



47

,,Čikagos Aidas” №
28 [1147] 07.26.20

19 – 08.0
1.20

19 

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus nedide-
lis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įrengtas basement, 
garažas. “Cash only” kaina 177,000$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, ofiso 
kambarys gali būti konvertuotas į ketvirtą miegama-
jį. “Split level “ su “Walkout basement”, rami vieta, 
įstiklintas “3 season room”, yra baseinas ir “Jacuzzi 
tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 6 
mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis townhou-
se: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sutvarkytas, 3 
miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lu-
bos, židinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. Kaina 
289,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 vonių 
plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-
mioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas inter-
jeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška bal-
ta virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis kūrenamas ak-
mens židinys. Jaukus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukš-
tas su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis ga-
ražas. Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 miegama-
sis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu į baseiną. 
Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antrame aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. Kaina 
185,000$, “Goodwill realty group “, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-
mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos lu-
bos svetainėje, židinys, granitiniai stalviršiai, 
puikus kiemas. Kaina $225,000. Skambinti 
Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus išplanavimo na-
mas. 4 miegamieji, 3 pilnos vonios, rūsys, dvivie-
tis garažas. Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 
namo gali būti atskirta kitai šeimai gyventi arba nuo-
moti. Arti prie Metra, prekybos centro. Skambinti 
Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 miega-
mieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra restauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietai-
sai. Visur yra medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-
šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas, yra clubhouse, baseinas, patogus susisieki-
mas. Kaina 105,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su balko-
nu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir keraminės 
plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-
muoju. Laminato grindys, miegamajame atnaujin-
ta kiliminė danga. Didelis miegamasis su drabuži-
ne. Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į komunalinius 
mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, 
baseinas, sporto salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 
kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mė-
gaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio pa-
plūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje 
(derinti su asociacija). Naujas stogas ir apdai-
la, langai, durys, santechnika, šildymo ir vėdi-
nimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverianti 
į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. Baltos 
virtuvinės spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir džio-
vyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis iš 
karto. Atviras išplanavimas, labai privatus pagrin-
dinis miegamasis antrame aukšte. Atnaujintas 
stogas, apdaila, nauji langai, didelis galinis de-
kas ir aptvertas kiemas. Naujos modernios vir-
tuvinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir džio-
vyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos vidaus ir 
lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, elegan-
tiški nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, ne-
toli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised ranch“ 
namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas. 
Naujai atremontuotas, įrengtas basement, didžiulis 
aptvertas kiemas, naujas stogas, nauji langai ir t.t. 
Prašoma kaina 241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas aukštas. 
Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill realty group” 
, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DG Business Services

Ifta, MC Dot all permits, 
Atidarome korporacijas, 
Tvarkome asmeninius 
ir verslo pajamų mokesčius. 

Tel. 630-400-2848

Visos buhalterinės 
paslaugos trokų 
kompanijoms: 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: July 24th Thru July 30th, 2019

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Half &
Half

Dean’s
Half &
Half

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Colavita
Extra Virgin
Olive Oil

Colavita
Extra Virgin
Olive Oil

ETi
Tea

Biscuits

ETi
Tea

Biscuits

Pomi
Chopped

or Strained
Tomatoes

Pomi
Chopped

or Strained
Tomatoes

Tropicana
Fruit

Lemonade

Tropicana
Fruit

Lemonade

Riceland
Extra

Long Grain
Rice

Riceland
Extra

Long Grain
Rice

Mild
or Hot

Italian
Sausage

Mild
or Hot

Italian
Sausage

Jumbo
Cantaloupe

Jumbo
Cantaloupe

Old Warsaw
Ham

Old Warsaw
Ham

5959¢¢
Lb.

9999¢¢
Lb.

9999¢¢
400
Gr.

Large
Prima

Peaches
or

Nectarines

Large
Prima

Peaches
or

Nectarines

Washington
Large
Bing

Cherries

Washington
Large
Bing

Cherries

Fresh
Dill

Pickles

Fresh
Dill

Pickles
Fresh

Spinach
Fresh

Spinach

117979
1/2 Lb.

$$
Domestic
Swiss

Cheese

Domestic
Swiss

Cheese

19199999
3 Ltr.

$$

119999
Lb.

$$114949
Each

$$ 119999
Lb.

$$

119999
52 Oz.

$$119999
750 Gr.

$$229999
5 Lbs.

$$

119999
1/2 Lb.

$$ 222929
Lb.

$$ 449999
Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 222929
Quart

$$ 222929
32 Oz.

$$ 229999
500 Gr.

$$ 119999
16 Oz.

$$

/$/$115050
Bunches22

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

Fresh
Whole

Chicken

Fresh
Whole

Chicken

Zdan
Plain

Yogurt

Zdan
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

